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Vietoje Kalėdinių Dovanų, Apdrauskite šeimos Narius SLA
. • *

GERIAUSIA KALĖDŲ DOVANA, 
APDRAUDA SUSIVIENIJIME 

LIETUVIŲ AMERIKOJE

JIS ŠEMININKAUS BALTUOSE RŪMUOSE NUO 
1953 METŲ SAUSIO MĖNESIO 20 DIENOS

Jau prasidėjo lapkričio monesis, o netrukus at,ei;s 
visų laukiama Kalėdų šventė, kurios metu, kaip per 
šimtmečius^) ii p rasta, tėvai savo šeimoms, o seimui na
riai tėvams f r draugams perka kalėdinės dovanas. Tai 
geras ir seniai į s i g y v e n ę s p a p r o t y s, kad vieną 
kartą metucįe, Kalėdų, švenčių • laiku prisimena vie
nas kitą ir atnaujina ..pažintis, vienas kitam pasiunčia 
nors kuklę dovanėlę.
valetų rimtai pagalvoti, ar tos jų dovnos, kurias jie per
ka, bus naudingos tiems asmenims, kūrie jas gaus. La
bai dažnai | 
gautomis do

Tačiau visi dovanų pirkėjai p ri

kad dovanų gavėjai pasidžiaugia 
ir tuomi viskas 

Kad taip neatsitiktų, dovanų 
brangiai užmoka.

mumis tik šventės metu
baigiasi. ’ Tils negerai.
pirkėjai, už kurias jie dažnai labai
privalėtų rimtai pagalvoti,. ar jų nupirktomis dovano
mis gavėjai galės pasinaudoti ir jas, prisimins ilgesnį 
4aikų. •

Prie dabartinio įvairių reikmenų brangumo, darbo 
kurie pragyvenimą pelnosi savo sunkiu dar- 

sa-
žmončms,
bu, .neįmanoma nupirkti kiek nors geresnę dovanų 
vo šeimos nariams, draugams ar pažįstamiems, bet, 
dangi dovanų pirkimas per šimtmečius įsigyvenęs, 
kiekvienais vykdomą paprotį ir perka dovanas pagal 
vo išgales, .nepaisydami to, ar jų dovanomis gavėjas

i • * f • •lės pasinaudoti, ar bus nauda tik tiems, kurie, dovanas 
pardavinėja

ta i

aa

ir prieš Kalėdas už mažos vertės dalykėlius 
brangiai paskaito pirkėjams.
pirkėjai privalėtų rimtai pagalvoti ir nesiduoti save iš
naudoti žydeliams ar kitų tautų perlioriams.

Apdrauda Susivienijime, Geriausia Kalėdų Dovana

i

turiu Amerikoje nariai ir nares, kurios ir kurie turi šei
mas, gimines, draugus ir pažįstamus, pirm pirkimo ka
lėdinių dovami, turėtų, rimtai pagalvoti,, pasikalbėti su 
šeimos nariais ir .jų’paklausti, ar jie priklauso didžiau
sioje lietuviui organizacijoje — Susivienijime. Lietuvių 
Amerikoje ir yra aprūpinę savo rytojų nuo netikėtų ne
laimių ?
rytojum ir nepriklausymų patriot i nėjo lietuvių broliško
je apdraudos ir pašalpos organizacijoje, privalo juos 
paraginti greičiausiojo ateityje, tai padaryti, kad išti
kus netikėtai nelaimei, jie nebūtų sunkenybe'toki t į šei
mų ūžiaikytojams, draugams ir pažįstanpcms. Tokiu 
budu, vietoje pirkimo’ mažos vertes kalėdinių dovanų, 
Susivienijimo nariai
kurie tik žino tokių lietuvių ir lietuvaičių, privalo juos 
įrašyti, užmokant už juos mėnesines mekestis pagal sa
vo išgales — ilgesnį ar trumpesnį l£ikų, tai butų vertin
ga kalėdinė dovana, ir niekad neužmirština. Tokius šei
mų narius, draugus ar pažįstamus ištikus vienokiai ar 
kitokiai nelaimei, jie butų dėkingi, per daug motų juos 
neužmirštų už vertingas kalėdines dovanas, kurias Jus 
jiems įteikėte Didžiųjų Švenčių metu. I

Panaši Dovana Tinka ir Jaunesnio Amžiaus žmonėms
t

Kiekvienas tėvas ir kiekviena motina, perka kalėdi
nes dovanas^iiavo jauniems sunams ir dukroms, dažnai 
menkos vertes žibučius ar kitokius daiktelius porai dič-

/ sužinojusios apie jų iioapsi rupinimų

šeimų užlaikyto jai ir .visi tie,

brangiai, tačiau iš tokių dovanų jų sūnus ir dukros nau
dos turi mažai, pažaidžia švenčių metu ir tuomi viskas 
baigiasi su kalėdine švente. Visi tėvai ir motinos pirk
dami per daugelį metų menkos vertės dovanas išleidžia 
nemažas sumas pinigų, bet nauda iš to buna maža pa
tiems pirkėjams ir jų šeimos nariams jaunamečiams.

I čia kalbamą klausimą privalėtų rimtą, domesį at
kreipti visi šeimų augintojai ir pagalvoti ar verta, leist.i 
pinigus pirkimui mažos vertės žibučių 't Vietoj mėtymo 
pinigų už tokias kalėdines dovanas, iš kurių nėra nau
dos, apdrauskite savo auginančią, Šeimą Susivienijime 
ir tais pinigais užmokėkite už juos mėnesiuos mokestis, 
o už tai Jūsų jaunamečiai sūnus ir dukros jums bus dė
kingi, nes jų rytojus bus aprūpintas, o patikus juos ne
laimei, ir jbms patiems nereikės galvas sukti iš kur gau
ti pinigų susidariusioms išlaidoms apmokėti.

TaKopus ir abiems pusėms naudingas klausimas, 
apie kurį privalėtų rimtai pagalvoti kiekvienas tėvas ir 
kiekviena motina pirmiau,Miegu pirks Tokias .nors ka
lėdinės dovanas. Taipgi patarkite savo giminėms, drau-

DWIGHT D. EISENHOWER
Jungtinių Amerikon! Valstybių išrinktasis prezidentas

Didelis Republikony Laimėjimas 
Lapkričio 4 Dienos Rinkimuose

Republikonai Turės Daugumą Kongrese
Po 20 metų demokratų par

tijos valdymo, lapkričio 4 die
nos, rinkimuose įvyko tas, ko 
nesitikėjo demokratai ir patys 

' repūblikonai. Tą , dieną slaptu 
balsavimu piliečiai pakeitė ša
lies valdovus išrinkdami pre
zidentu gen. D. Eisenhowerį, 
republikonų partijos parinktą 
kandidatą. Su juo kartu lai
mėjo ir daugelis kitų republi- 
konų partijos parinktų kandi
datų į senatą, atstovų rumus, 
gubernatorių pareigoms ir ki
toms vietoms.

Balsuotojų skaičius šiais 
rinkimais o buvo daug gauses
nis, negu pirmesniuose prezi
dentiniuose rinkimuose — bal
savo arti 60 milijonų. Mat per 

| pastaruosius keliolika metų 
^Amerikoje gyventojų skaičius 
padaugėjo, tai ir balsavimuo
se daugiau dalyvavo. Gen. D. 
Eisenhoweris surinko balsų 
32,995,608 ir laimėjo 422 ©lek
torius 39 valstijose. Gub. A. 
Stevensonas surinko 26,549,- 
961 balsą ir laimėjo 89 ©lek
torius 9 valstijose. ■ Būti iš
rinktu reikalinga gauti 266 
©lektorius, tad gen. Eisenho- 
weris turi 176 ©lektorius dau
giau, negu reikia, gauti išrin- 
ikimui.

Po išrinkimui pralaimėtojas 
gub. Stevensonas, kaip yra 

v priprasta demokratinėse val
stybėje, pasiuntė sveikinimo 
telegramą laimėtojui ir palin
kėjo-jam būti taikos tarnu ir 
saugotoju. *

Gub, Stevensonas, sužinojęs 
apie pralaimėjimą, pareiškė, 
kad. jis pasiduoda tautos va
liai, padėkojo už jį dirbusiem 
rinkiminėj kampanijoj ir ragi-

no piliečius dirbti su išrink
tuoju prezidentu, priminda
mas' savo šalininkams, jog 
politiniai skirtumai yra maži, 
palyginus su tuo, kas ameri
kiečius jungia be’ndram dar
bui. ■

Republikonai Turės Dau 
gumą Kongrese

Su gen.. Eisenhoweriu į se
natą ir. atstovų rumus pateko 
keli republikon.ų partijos žmo
nės, kurie senate ir atstovų 
rūmuose sudarys daugumą. 
Naujam senate republikonai 
turės 48 atstovus, demokra
tai — 47 atstovus ir vienas 
bepartyvis. Atstovų rūmuose 
republikai turės 221 atstovą, 
demokratai —- 212 ir vienas 
bepartyvis. Tokiu budu iš
rinktasis prezidentas Eisenho- 
weris abiejuose rūmuose tu
rės savo partijos žmonių, dau
gumą, tad jam bus lengva 
pravesti įvairius pasiūlymus 
įstatymų. pakeitimui ar naujų 
pra.vedimui.

Mirė Philip Murray, C. 
O. Prezidentas

San Francisco, Calif.
Lapkričio 9 dieną nuo širdies, 
smūgio mire Philip Murray, 
sulaukęs 66 metus amžiaus, 
C. L O. prezidentas ir vienas 

•iš stipriausių darbininkų va
dų. Jis šeštadienio vakare kal
bėjo viename susirinkime, iš 
kurio nuėjo į San Francisco 
viešbutį, kuriame apie 7 va
landą sekmadienio ryto mirė. 
Jis daug metų vadovavo C. I. 
O. unijai. « .

gains ir pažįstamiems bei geros valios lietuviams, kad

čiau paminėta; menke s vertes dovanu, s
lietuviu broliškoji

tomų nelaimių, kurios kiekvienų bile valandų, gali pa
tikti gątvčje, mokykloje ar kitur, kaip dažnai su jau
nuoliais atsitinka. ■

ANTANAS SŪDUVIS
A

Sovietai Ryty Vokietijoj Organizuoja Raudonyje Armiją 
Kliūtys Europos Armijai Gi M. ~~ Sovietai Vilioja Prancuziję ir Vakarų Vokieti
ją, —- Jau Suorgamzuota Vokiečių Liaudies Armijos 3 Divizijos ir Jos Vyriau
sias Štabas. — -“iaeiierolo”1 Hemz Hoffmann Pranašavimai. — Kada Prasidės 
Tikrasis Pavojus Vokietijai

Rakštys Sovietams
Pokariniais molais besireiš- 

kiantis sovietų agresyvumas 
sugriovė vakarų valstybių pa
stoviosios taikos tikėjimo pa
grindus. Jos turėjo peržiūrė
ti savo santykius su antrojo 
pasaulinio karo rytiniu sąjun
gininku ir norom ar nenorom 
teko pripažinti, kad tas buvęs 
sąjungininkas, tik patiems 
esant kariniai įsistiprinus, gal 
ir taps sukalbamesnis. Taigi 
ir prasidėjo ginklavimasis. 
Kartu kilo mintis, kad pavo
jaus atvęju, prieš rytų agre
sorių, kaip karinė jėga, turėtų 
reikštis ir vakarų Vokietija,. 
Todėl tenka iš anksto ją tam 
paruošti, įsileisti į savo taj’pą 
ir buvusį priešą, padarytį sa
vo sąjungininkų, vadinasi, su 
Vakarų Vokietija reikia ir tai
kos sutartį pasirašyti. Pradė
jus tuo keliu eiti, amerikiečiai 
pasiūlė sukurti dęsėtką vokie
čių divizijų, jas tinkamai ap
ginkluoti ir paruošti kauty
nėms. Esą tai butų vokiečių 
Wehrmachto atkūrimas, kuris 
sudarytų pavojų ir Prancūzi
jai. Tačiau suprasdami, kad 
Vokietija, neturėdama jokios 
gynimosi, jėgos, kritišku mo
mentu gali visa patekti sovie
tam, o tada ir .Prancūziją ga
lėtų ištikti tas pats likimas. 
Be to, vak. Vokietija; neturė
dama, kariuomenės išlaikymo 
ir ginklavimosi į išla idų, spar
čiai didina gamybą ir savo ek
sportu tampa stipria konku
rente ne tik Prancūzijai, bet 
ir kitom pramonės valstybėm.

Todėl prancūzų vyriausybe 
vieton kurti vokiečių savaran
kią kariuomenę, pasiūlė steig
ti bendrą Europos kariuome
nę, kurią sudarytų Prancūzi
jos, Italijos, Olandijos, Belgi
jos, Luksemburgo ir vak. Vo
kietijos vyrai. Ši tarptautinė 
kariuomenė, kaip ištisas vie
netas, įeitų į NATO sudėtį. 
Ilgai dėl šio projekto tartasi, 
diskutuota, dirbta, ir pagaliau 
prieš pusmetį suinteresuotų 
valstybių " pasirašyta sutartis,- 
kuria įkuriama bendra Euro
pos kariuomenė. Tačia’u, kaip 
sutarty numatyta, ji tik tuo
kart teįs i galioj anti, kada ją
patvirtins tų valstybių parla
mentai. Amerika šiam planui 
pritarė ir garantavo Prancūzi
jai, kad dėl to jai pavojaus iš 
Vokietijos nebusią. Taip pat 
vak. Vokietijos vyriausybė pa-" 
sirąšė su vakariečiais laikiną; 
taikos sutartį. 1 i

* Nesunku suprasti, kad šios 
abi sutartys1 sovietams tapo 
rakštimis jų grobuoniškiems 
nagams. Norą ir pastangas 
ginkluoti Vokietiją, jie laiko^ 
karine provokacija, nukreipta 
•prieš sovietų sąjungą. Jiems 
•parupo sukliudyti Europos 
Armijos kūrimą ir taikos su
tarties įgyvendinimą. Todėl 
Maskva pradėjo raizgyfi

pmkles
Pirmiausia, jie pasiūlo va

kariečiams tartis del Vokie
tijos suvienijimo. Vakariečiai 
į tai atsakydami, pareiškė, 
kad pirma visoj Vokietijoj 
reikia pravesti laisvus rinki
mus, o po to nebus sunku pri

eiti ir prie Vokietijos suvieni
jimo. Rusai nesutiko ir tokių 
rinkimų nenori. Jie 
prižiūrint rinkimus 
valstybių komisijai, 
jų galima klastoti
rinkimų daviniai bus tik ne
naudai. Bet rugsėjo mėnesį 
atvažiavo iš rusų zonos į Bon- 
ną rytų Vokietijos delegacija 
ir pasiūlė vakarų vokiečiams 
tartis dėl krašto sujungimo. 
Delegacija buvo šaltai sutikta 
ir pasikalbėjimas nieko neda
vė, nes rytiečiai pabūgo pri
imti laisvų rinkimų sąlygą. 
Šio mėn. pradžioje rusų zo
nos vakiškasis parlamentas 
vėl derybų kabliuku užkabino 
Bonuos vyriausybę kviesda
mas lapkričio mėn. 13 dienai 
atsiųsti savo delegaciją, kuri 
pareikštų nuomonę dėl Vokie
tijos suvienijimo. Tuo klausi
mu vak. Vokietijos nuomonė 
jiems yra. aiški ir žinoma. Tai 
kuriuo tikslu rytų Vokietija jį 
vis kelia nesiūlydama nieko 
naujo. Vakariečiai sako, kad 
tai, tėra sovietų manevrai, tu
rį tikslą nudelsti ar visai su
kliudyti Europos armijos ir 
laikinosios taikos .sutarčių ra
tifikavimą vak. Voki e t i j o s 
parlamente. Minėtos sutartys 
šiam parlamente turi būti da
bar svarstomos. Jų patvirtini
mui. parlamente 
opozicija. Taigi
jausdami, erzina, vak. Vokie
tiją miglotais siūlymais i Euro
pos armijos slopinimo.

Antrasis frontas yra 
Prancūzijoj

Po šios sutarties pasirašy
mo, kurį buvo sudaryta pagal 
prancūzų page.davimus ir nu
rodymus, jų parlamento pasi
keista nuomonėmis ir atrodė, 
kad sutarties ratifikavimui 
nebus sunku surinkti reikalin
gą daugumą. Ratifikavimas 
buvo atidėtas parlamento ru
dens sesijai. Tačiau per vasa
rą kas tai įvyko... Kai praė
jusį mėnesį Prancūzijos par
lamente buvo pradėti sutar
ties ratifikavimo debatai, su
silaukta didelės opozicijos, ku
rios tarpe aštriai pasireiškė 
radikalsocialista.i. Jų srovė 
yra vidurio ir įeina į vyriau
sybės koaliciją, todėl jų , pri
tarimas neišvengiamai yra 
reikalingas, šalia to užvirė 
kova spaudoje. Eina, tarp sro
vių pasitarimai už parlamento 
durų, o pats reikalas tebėra 
pakibęs ore. Vokiečiai atvirai 
sako, kad tarp prancūzų ir so
vietų padaryta slaptas susi
tarimas kuo ilgiau laikyti Vo
kietiją. okupuotą, nes tokia 
padėtis yra naudinga abiem 
pusėm. Dėl to Prancūzijos 
parlamente reiškiasi toks stip
rus priešinimasis planui, su
daryti bendrą Europos armi
ją, į kurios sudėtį įeitų ir Vąš
karų Vokietija..

Jei, kartais, visos klintys 
butų nugalėtos ir sutikta su 
vokiečių ginklavimu, tai Stali
nas tose rungtynėse bus šį tą 
jau laimėjęs. Jis nesnaudė ir 
kol vakariečiai svaidosi liežu
viais, tai

Sovietai paslapčiomis or
ganizuoja Ryty Vokie

tijoj kariuomenę
Netiesioginiai tas ryškėja iš 

rusų zonos spaudos ir gauna
ma gana tikslių žinių iš per
bėgusių į vak. Berlyną iš ana
pus geležinės uždangos karių. 
Dabar jau turi sulipdę tris di
vizijas. Jos ginkluotos rusų 
ginklais. Kol kas jos laiko
mos, kaip ir liaudies policijos 
dalimis, bet prieš mėnesį ka
reiviai buvo aprengti rusų ka
rių uniformomis ir įvesta ka
riniai laipsniai. Tuo dabar - jie 
atskiriami nuo policijos. Tos 
tnys divizijos tėra, užuomazga 
taip vadinamos busimos liau
dies armijos, kuri numatyta* 
išplėsti iki 25 divizijų. Pasku
tiniu metu paruošta 200 ka
reivinių, sandelių ir kitų ka
riuomenei reikalingų pastatų. 
Naujai organizuojamai ka- 
riuomenfei jau sudaryta ir vy
riausias štabas. Laikinai jis 
yra prie vidaus reikalų minis
terijos. Štabo viršininku yra 
generolas MUELLER, buvęs 
nacių aštuntosios armijos va
das, kuris prie Stalingrado 
pateko rusų nelaisvėn ir vė
liau perėjo dirbti rusam. Pa
čios kariuomenės vadu yra 
paskirtas patikimas rusam s 
asmuo

“Generolas” Heinz 
Hofemann

Sis vyras nors tėra 41 me
tų, bet komunistam dirba jau 
25 metus. Dar vaiku būda
mas jau talkininkavo Ruhro 
krašto 1920 m. komunistų su
kilimui. Vėliau įstojo į tarp
tautinę brigadą ir su ja daly
vavo Ispanijos pilietiniam ka
re. Komunistam pralaimėjus, 
paspruko į sovietų Rusiją. 
Ten praleido ir antrąjį pasau
linį karą. Gana surusėjęs, ve
dė rusę, vokiškai kalbąs lau
žytai. Taigi sovietam jo pra
eitis yra aiški ir juo labiau 
pasitikima, nei bet kuriuo ki
tu, perėjusio į komunistų ei
les iš nacių tarpo.

Tokiai asmenybei daugiau 
yra. žinoma ir sovietų planai. 
Šių metų pradžioj Weimaro 
policijos mokykloj apie politi
nius įvykius Hoffmann pasa
kė šiaip: “Kolkas karo nebu
sią. Korėjos karas tyčia bus 
užtęsiamas. Po to kas tai į- 
vyksią Egipte ir tada, atei
sianti eile ir vakarų Vokieti- 
jai

Stebint politinių į v y k i ų 
raidą, atrodo, kad Hoffmann, 
taip sakydamas, buvo gerai 
informuotas. Matom, kad Ko
rėjos karą nesiseka baigti, nes 
sovietai dar to nenori. Egipte 
irgi įvyko šis tas. Prisimin- 

kruvinas pas- 
savo žemės 

jų atsikratys

kim egiptiečių 
tangas išvyti iš 
anglus. Vėliau' 
mą karalium Faruku? Nežinia,
ar tai tie įvykiai, kuriuos tu
rėjo minty kalbėdamas Hoff
mann. Tačiau Egiptas dar ir 
dabar nėra, nurimęs. Taigi pa
gal Hoffmanno teigimą tek
tų laukti stambesnių įvykių 
Vokietijoj. Žinoma, įdomu bu
tų žinoti, kada Vokietija pra
dės gyventi artimo pavojaus 
valandas.
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Rinkimams Praėjus

Lapkričio mėn. 4 dieną įvy
kę rinkimai nustebino valdan
čios demokratų partijos va
dus, republikonų partijos va
dus ir daugelį šalies gyvento
jų. Republikonų partijos va
dai šiuose rinkimuose tikėjosi 
Jąimėti, bet ne tokiu gausium 
balsų skaičium, kokis paduo
tas už- jų kandidatą preziden
to vietai gen. Eisenhowerį ir 
kitus republikonų partijos 
"Ondidatus konsresan ir ki
toms įvairioms valstijų! ir įme
stų valdvietems. New Yorke 
išeinanti kaikurie dienraščiai 
šiuos laimėjimus vadina ne re
publikonų partijos 1 at m ė j i- 
mais, bet gen. Eisenhowerio 
laimė jimais, kuris ' savo ponu- 
liarumu republikonų partiją, 
po dvidešimt metų demokratų 
.valdvmo šalį, pastatė prie 
Valdžios vairo, o su juc^kartu 
laimėjo ir kiti republikonų 
kandidatai įvairioms vietoms.

Prie šrinkiminė kafnnanija, 
ėjusi apie du menosuis. buvo 
vedama įtensvviai ir nešvariai. 
AJbieiu nartiju kandidatai, va
žinėdami po įvairias Ameri
kos vietovės, savo kalbose 
vienas k?tam nHmėtinėio vi
sokius nusikaltimus ir žadė
jo, jei bus išrinkti. įvairins 
pa marinimu s non^ntoiams: Re- 
nublikonu kandidate p-en. D.- 
Eisen h emeris pažadėto. jei 
bus išrinktas, snm a *in t i ęnr. 
ventoiams faksus. ,s"sf ahdv+i 
karą Rorėiotp fr kitus įvai
rius va perinimus.

D<Wę>kratu kandidatas vub. 
Stevenson a s nufodinntn rlnrnn- 
kratu par+itns at1ikfims;v.S 
darbus dvidešimties mMii val- 
dvrno laiku ir darbininku bū
vio naerprinlmua faincn žadė
jo. iei bus išrinktas, danvinii 
na.irerln?mn nadamrfi darbo 
žmonėms ir vis’ems gyvento
jams.

pipsėtai. IšMa^ise a b I o f n 
parfiin kandidatu shilomus 
na‘<*or!n maus nesirinko ronub- 
likonn narH-inq pan/H/Ta+a ir 
lankrlšin 4 diena, mekeno ne
varžomi. kam davoma d’k+a- į 
toriškfUfe ira1a+^rh~qo. ejavn bal- 
S11S atidavė už iim-aa r’a+inka- 
ma asmerf p’en' ‘Piconbnmora 
!r kitus jo Partijos kandida
tus.

Raikurlo lalkrašėla! daro iš
vadas, kad ven. 'Plaonborveri 
išrinko mr»tarv«. kurui svnus 
šiuo metu karinuia. svoHmoie 
Korėtos žemėje ir daugelis iii 
ten naaukoia savo pwvh«s., 
Šitose išvadose vra dan<r tie
sos. nes kiekvienai motinai 
■ios sūnūs vra aršiausia nr’e 
šlrd’es. o gen. Eisonhoweris 
prieš rinkimus savo knlhnse 
pažadėto. jei bus išrinktas, 
nats wks’ 1 Korėta ir steng
sis kam sustabdidi. todėl ka
riu motinos, patikėjusios ge
nerolo pažadui, už ii balsavo. 
Ar its rinkimu metu duotą 
na žadą išpildvs, ateitis paro- 
dVQ.

Taingi gen. E’senhnwerls 
rinkiminėje kamnnnijoio pa
žadėto dėti pastangas išlais
vinti Lietuvą ir kitas paverg-

SLA Reikalai ir Veikla
SLA Pirmo Apskričio Metinio 

Suvažiavimo Protokolas
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje pirmo apskričio metinis 
suvažiavimas įvyko rugsėjo 
mėn. 28 dieną, 1952 metais, 
Efumane Steam Fire Company 
patalpose, 39 East Mahanoy 
City, Pa.; .

Suvažiavimą atidarė pirmo 
apskričio^ (pirmininkas A. Sta
niškis apie pirmą valandą po 
pietų. ’;'

Sekretorius Viktoras Visoc* 
kis perskaitė apskričio valdy
bos nariu vardošaukį, iš ku
rio paaiškėjo, kad suvažiavi
me dalyvauja: pirmininkas A. 
Staniškis,. sekretorius Vikto
ras- Visockis, iždininkas Sta
sys Kubilius, iždo globėjai 
Antanas Ramanauskas ir Ieva 
Petrušauskienė.

Suvaž;avime dalyvauja pen
ki valdybos nariai ir sudaro 
kvorumą.

Pirmininkas A. Staniškis 
pirmiausia perskaito laišką ir 
sykiu “Independent Compa
rative Report 1951”, kuris nu
rodo SLA finans’nį stinruipą 
palyginus su 20 seniausių, di
džiausių ir turtingiausių ap- 
draudos bendrovių.

Toliau pirmininkas kalba į 
susirinkimą, kad t?e laiškai 
nuo Centro sekretoriaus M. J. 
Viniko. mums nurodo, kad 
nelauktumėm Pildomosios Ta- 
rvbos paskelbimo vajaus, nes 
darbas naujų- narių prirašymo 
į Susivienijimą turi eiti be su- 
stoiimo. '

Po to pirmininkas A. Sta- 
niškig pradeda susirinkimą 
vesti, ir paskiria į mandatų 
komisija sekamus delegatus:

SLA 13 kuono^w panelę Gra- 
banakiute iš Minersville. Pa.;

SLA 23 kuonos Jurgi Suba
čių iš Shęnandoah, Pa.:

SLA 211 kuonos Antaną 
Ramanauską iš Mahan oy Ci
ty. Pa. '' . { . . ■' ■ '

Kartu prašo delegatų, kad 
priduotu ;mandatus jo paskir
tai komisijai.

Delegatams gėles nriseginti 
n a n r a. š ė O. Žegltone ir V, 
Kanno iš Mahanov Chv. Pa.

Kol mandatu komisija «ut- 

varkvs mandatus, nirmin’nkas 
nakviete burned dano- metu S’. 
L. A. nr^-zidontu Stasi Gno-n- 
ži nrnnaqti ka nor.q delega
tams Si karta Qpo-v^lq naca- 
lr" ilo-q kalba. Sliup žia'V’vviui. 
pradžioj kalbesy jis kalbėjo

I arro nątilu narių nrirašvma.. 
MUnn anie r>raė-inqj sAimn. kas 
■iorrn bnyn nutarta.-nnb Ame-., 
pitaq T,lėtinai] ’Pambncj nii-
Va’Trtnq darhiiq Jr tt Daicrnnt 
k n 1 ba dar karto rrra*ė ir Ta- 
o-?no iricncĮ ctrvti Ldarba ]r vnr. 
buotl npr>->-»i1r1an.cianėni«l lintii- 
•vbiq Ir 1*atn-»ra *tnc< Į. CJii tsnn ’ - 

C!inTa?’.*ni’’maq md’lralq 
fjo.oma’hdį už jų ilgą kalba 

ęrtiiiaiaic nloi’mn.iq
Mandatu karn’aiin ranarfiin- 

kad .ei””'’‘nv'mn dalirvania 
5 knonii dnlarratn’ qii anran- 
d^'owiaiq hplaaiq iv ira1dx?bo.S 
nar’al kaa iri c o ejudat-R 40.

■pmro matirti nama*ni ir 
cirnėbi knr’n ka’n Ir rLlnrrn. 
tai u*«l era Trr, no arra^’n rraln 

IriTvnnq ySv»’ 4rv rvn •» v>

nnn’og n r\ r-1 ‘ AY> “ * v» T T TZa Ti
no abi i?5 ll<abn-nmr Plfv Pn 

Tnl > m i ” rt’Tn *v’-rOrr, e<
t“ cjr^lrrot naralm't-^rt * nrn-

1 ' 1
nJto rniamAt*n*o .cinraS’nn’i’vm 
vvv’ntnlrrda CJ^Irmtanbi’
ė’iią nrntalrnla’ A I "Panirau, 
alma inA<$ė. A T> nrn ar»araVn<3 
rxa*»“w>” nnr>trsVr,1a nrllmti 
T*^”r>^’n am nrva’rnrdanf . nrn- 
tnlrnlnc nr4?vnt«yą kali) UŽTaŠV- 
fnc> ’f c’ka‘txrto<’

■ Tolimi oolrė <”vWW,n iraldir- 
boq ranortal. P’rmln’nlraq iš- 
datrė qann ranortn žodX’n 

ITimro xrotVoa rav ynėnaabią 
n,Twlrv4 vnllr n 1 a I a mPOV“
ta a nvn’w»tnq inonbololai

CĮrtlri-atrirnic, rnnortaxrri qil- 
xra ž*atdrvxuj Irnd Hc* a+Uko ca
irn dr"-^'n knr-a t’V totyi noilr“- 
in ntl’Vtl cjnalra *’nnxn ,Qi] vf- 
cnic *•” t tncmr Iri a n ėdru n q nr 
rvran ftX’wno doxrS ntaakxrwniq 
Gavo la’ėira rmo Gnqtnnn kuo- 
noq qnkrator’nnq kuriama 
■nrnnnše. kad kuorą atšaukė

tas valštvbes iš raudonojo im- 
perializmo, todėl daug-lietu
viu dirbo jo išrinkimui ir už 
ji balsavo. Aišku, tai nėra 
vienos dienos darbas, tad jam 
užėmus prezidento vietą, pri
sieis rimtai pagalvoti ir ieško
ti būdų savo pažado išpildy
mui.

apskričio vasarinį išvažiavi
mą birželio mėnesio susirinki
me. Man tas laiškas padarė 
daug nesmagumų.. Aš jiems 
graitu laiku pasiunčiau kitą 
laišką ir paklausiau: kas atsi
tiko, kad atsisako rengti ap
skričio išvažiavimą? Ant to 
laiško negavau jokio atsaky
mo. Praeitam apskričio pus
metiniam suvažiavime Kašto
no kuopos delegatai apsiėmė 
savo apylinkėje surengti var
du pirmo apskričio pavasarinį 
ir metinį išvažiavimą arba 
pikniką. Pavasari jų delegatai 
iš pirmo apskričio pusmetinio 
suvažiavimo Eastono kuopos 
korespondentas parašė Tėvy
nėje, kad buk suvažiavime 
nieko nekalbėta apie Susivie
nijimo veiklos pagyvinamą, 
kas pačiam pirmam apskričiui 
turėtų būti aktualiausias rei
kalas.

Apskričio pirmininkas A. 
Stamškis kožnam suvažiavime 
po kelis kartus klausia paą 
delegatus kokių nors pasiūly
mų. Praeitame suvažiavime 
Eastono kuopos buvo 5 dele
gatai ir visi tylėjo, o tik per 
organą Tėvynę birželio mėne
sį parašė, kad apskričio su
važiavime nieko nebuvo vei
kiama.

Toliau sekretorius skaito 
Eastono kuopos pasiulvmą, 
kad apskričio piknikas butų 
surengtas kartu su sakančiu 
pirmo apskričio suvažiavimu 
Mahanov City, Pa. Sekreto
riaus raportas priimtas. "■

Po to sekė iždininko ir iž
do gi obelų raportai ir priimti 
vienbalsiai kaip buvo išduoti.

Nebaigti reikalai. Buvo iš
duotas raportas praeito pus
metinio suvažiavim o k as] ink 
13 kuonos narės Alenos Au- 
gaitienės, kurios mėnesinės 
duokles siuntinėtos i Centrą 
neteisingai. Tas skundas buvo 
perduotas Stasiui Gogužu.ii, 
kad jis tą. dalvką patikrintu 
Centre ir sužinotu kaip narės 
duoklės buvo mokėtos. S. Ge
gužis perskaitė nuo daug me
tu ištrauka iš Centro rekor
dų, gautu nuo dr. M. J. Vini
ko. kurie narodo, kad narės 
Alonos Aiišmu+ionės duo^Vs 
nebuvo4, siuntinėtos ir nėra 
perdaug pasuistu, bet pagal 
mkordus, tai narė dar yra 
Centrui skolinga.

Pirmininkui A. Staniškiui 
išklausius tokius kuonos sek
retorių neaiškiiTnųs. i’s pave
dė tą visa reikalą S. Gegužiui 
ir A. J. Banišnuakui užbaierti 
ant viofos. knd butu rekordai 
uienodi Centre ir knonoi. S. 
f?n<Tiišiq ir A. J Panlšaiiakas 
ansiėmė tą. dalyką sutvarky
ti.

Pirmmlnkas ųžklnusė knn- 
nu HGogatu: ar. turi kas kokiu 
inošimu arba kokiu' skundu? 
Puvo na d iširi įsu ot a ąpie kuo
pų voilrla.. taipgi kartu, ir Con- 
trn ka.i kurie dalvkai svarsto
mi kurie susite su kuomi 
voibla Dn aPŠvaratirjpui •”r?si 
fto ;?yzilt‘eii reikalai palikti, 
nenarlnriiis iokili tarimu.

P’rmininkns llžklniisė kuo- 
nil rlalncrntli. kairi ęraUma sn- 
rasfi hudnsį kad kiionnc cralS- 
fil 'craiiti naųin nariu? Tokis 
rvi”m’ninlrcy užkrausimas Su
kėlė r1aii<r Valbil fame delocrq-
fu. T)o.lpaktai qirfirqto ta rla-lv- 
kn pana ilcrnl ir pareiškė įvai
riu nuomonių. Po to nutarta 
ta dauba nradSt vykinti kaip 
galima crro’čiaiiala.

Andr-”lXio, vlršinmkii rinlrf- 
ma.s 10^*? mataras. Išrinkti se
kanti virSininkal;

Pirmininkas A. StaP^k’s.
Vnne mrrninlnkas Domini

kos XT’aiVSnnra..
Sekretorius Viktoras Visoc

kis. į
Tž'b'ninVas Stas^rs .Kulbilins.
Iždo! globotai An'l’ouaa Ra

manauskas ir Ieva PetrUšaus- 
kienpvk

Qrghni-zn fnrius JuOZSS Pan- 
pnnHtelLA 211 Imonos narys.

^<q’b(abni7_ Cit.V. Va.,
Pirmininkui užklausus, ar 

kas tjuri daugiau keikiu įneši
mu? rDa.uo’iau įn°širnii nesi- 
randapt. buvo sksltarf.os pri
duotom b:ios iSmokoiifniii ap
skričio reikaluose. Nutarta, vi
sas h-ilas išmokėti.

Kttife suvožimrimas nutarta 
laikirfj Minnrsville, Pa.

Nesįrondant dnuodau svar
biu reikalu, apskričio pirmi
ninkas A. Staniškis, baigda
mas su važiavima, taria koletą 
žodžių į delegatus ir dėkoja 

visiems už skaitlingą dalyva
vimą ir ramų užsilaikymą lai
ke posėdžiu, užbaigė suvažia
vimą.

Vaišės Delegatams
Kaip visuomet, , taip ii' šį 

kartą, posėdžiams užsibaigus, 
delegatai- ir svečiai sėdo prie 
stalų, o ponia Gegužienė su 
savo pagelbininkėms vaišino 
visokiais valgiais ir gėrimais. 
Delegatai ir svečiai prie stalų 
valgydami kalbėjosi visokiais 
klausimais, o daugiausia apie 
naujų narių gavimą. Pavalgę 
ir išsigėrę išsiskirstė visi į na
mus geroje nuotaikoje. .

Finansinė Atskaita už 
1952 Metus

Rugsėjo mėnesį 
apskričio ižde buvo

pinigų $205.55
Už gėles-, suaukota ’ 9.85

\ ■■ _____ _________ ........... ,

Pasidarė viso kartu $?t5.40 
Išlaidų buvo rugsėjo

28 dieną ________ 23.00

Liko pinigų ižde $192.40
Vienas Karo Bonas ę

pirktas už __ _ 74.00

Liko pirmo apskričio 
ižde iki kito 
suvažiavimo J___ $266.40

Viktoras Visockis, 
Pirmo apskričio sekretorius.

SLA 38 Kuopos Vaka
riene Buvo Sėkminga

BKOOKIA X, N. Y.—
Silsi vienijimo 38 kuopos 

^metinė vakarienė įvyko praei
to šeštadienio vakare, Ameri
kos Lietuvių - Piliečių Klubo 
patalpose ir visais atžvilgiais 
buvo sėkminga, svečių ir vieš
nių prisirinko apie du šimtai! 
valgių buvo pagaminta kelių 
rūšių ir jie buvo skoningi, gė
rimų irgi visiems buvo užtek
tinai, kokių kaš norėjo.

Nuotaika buvo gera, kaip 
broliškos organizacijos susi- 
r i n k u,s i ems nariams- ir jų 
draugams pridera. Vakarienės 
pabaigoje buvo prakalbų pro
grama, kuriai vadovavo dąug- 
metis pirmininkas Jonas Ay- 
manas. Jis pakvietė visą eilę 
kalbėtojų, kurių vieni pasakė 
ilgesnes, kiti trumpesnes kal
bas.

P a. t a r n a vilnas irgi buvo 
m atida gus, kurį atliko Susi
vienijimo nares moterys, jų 
seimu narės ir patys kuonos 
valdybos nariai bei jų žmo
nos.

Už šios metinės 38 kuonos 
vakarienės suruošimą padėkos 
užsitarnauja valdvbos nariai, 
nes jie daug ditibo iki viską 
tinkamai priruošė ir dalyvius 
padenkino.

Plačiau anie vaka r i e n ė s 
ronvėius. nroerrama ir viską 
k^ta narašvg snęcialus Tėuv- 
nes koresnondentas sekančios 
savaitės Tėvynėje.

SLA 77 Knnnn Rungia 
Pokylį

RCMj!KTron». IT,!,.— 1
SLA 77 kuonos mėnesinis 

susirinkimas ivvkn antradie
nio vakare, lanfkričio men. 4 
diena, t. y. rinkimu dienoje, 
tai dėl tos nriežasties susirin- 
kiinas nariais nebuvo gausus.

Parenmmu komisija nrane- 
šė. kad sekmadieni. lankrtčlo 
16 diena, įvvks SucivieniHmo 
77 knnnos giminiškas pokv- 
lis Kiilfnros ^aleie, kuriame 
visi turėsim smaau laika, tad 
nrašome ne tik Susivienijimo 
77 kuonos visus narius daly
vauti, bet ir nuoširdžiai prašo
me visus vietos lietuvius ir 
lietuvaites į musų gražų po- 
Ikyli.

Malonu pranešti, kad i mu
su Susivienijimo 77 kuopą 
persikėlė Petras ir Jonas šer
nai. Adomas su žmona persi
kėle kiek pirmiau.

šia proga noriu pranešti, 
kad SLA 77 kuopos priešme- 
tinis susirinkimas įvyks ant

radienio vakare, 7:30. valan
dą, gruodžio mėn. 2 dieną, šis 
Susirinkimas yra svarbus, nes 
bus rinkimas kuopos valdy
bos sekantiems metams ir ki
ti svarbus sumanymai ir pa
siūlymai svarstomi.

Štai šiemet pirmu kartu 
musų istijoj laikome susirin
kimus antradienio vakarais. 
Sekančiam susirinkime galėsi
me apsvarstyti kaip toliau 
laikysime susirinkimus, gal 
vėl grįšime į j sekmadienį, tai 
bukite visi šutančiam susirin
kime. Į

P. G. Aleksynas, f
ŠLA 77 kuopos pirm.

Providence, R. L

SLA Kuopos Susirinkimas i . ' '
■SLA 347 kuopos susirinki

mas įvyks šių metų lapkričio 
men. 30 dieną, 2 valandą po 
pietų, ALPP Klubo name, 
475 Smith Street.

Malonėkite visi nariai ir 
visos narės pribūti ir užsimo
kėti savo duokles. Taipgi bus 
renkama kuopos valdyba atei
nantiems 1953 metams. Atei
dami atsiveskite savo drau
gus prirašyti prie SLA 347 
kuopos.

V. J. Bankauskas,
SLA 347 kuopos sekr.

Susivienijimo Kuopu
PARENGIMAI

Lowell, Mass. — Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje 
173 kuopa 30 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti rengia pie
tus su menine programa sek
madienį, /lapkričio mėn. 16 
dieną, D. L. K. Vytauto Klu
bo svetainėje. Pradžia 3 va
landą po pietų.

. Rengėjai kviečia visus na
nus dalyvauti, atsivesti savo 
draugus ir pažįstamus, taipgi 
prašo bilietus įsigyti iš ank
sto, kad rengėjai žinotų dėl 
kiek asmenų priruošti pietus.

Rockford, III. — Susivieni
jimo 77 kuopos \ šeiminiškas 
pokylis įvyks sekmadienį, lap
kričio mėn. 16 dieną, Kultū
ros salėje. Bus skanių užkan
džių ir kt. 'Rengėjai kviečia 
visus kuopos narius ir visus 
vietinius geros valios lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
pokyly ir malonioje nuotaiko
je praleisti sekmadienį.

Worcester, Mass. — Susi
vienijimo 57 kuopos iškilmin
ga vakarienė įvyks šių metų 
lapkričio mėn. 22 dieną, šeš
tadienį, Lietuvių Piliečių Klu
bo patalpose, 12 Vernon St. 
Prasidės 6:30 valandą vakare. 
Po vakarienei bus šokiai gerai 
orkestrai grojant.

Rengėjai / kviečia visus na
rius ir visus geros valios lie
tuvius ir lietuvaites dalyvau
ti vakarienėje ir smagiai pa
sišokti.

-o—
Pittston, Pa. — Susivieniji

mo 7 kuopos vakarienė ir šo
kiai įvyks lapkričio mėn. 29 
dieną, Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėje. Be valgių ir šokių, 
bus leidžiama laimėjimui JAV 
bonas vertės , $25.00 ir trys 
vertingi papuošalai. Rengėjai 
kviečia visus narius ir geros 
valios lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti vakarienėje, pasi
šokti ir laimėti vertingas do
vanas.

Savo pinigus įvestuokite 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
bonus.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 2-ro Bertainio, 1952 Metu L...

įeigo» Balandžio, Gegužės ir
Birželio Mėn., 1952 Metų

Kuopa Balandžio Oee ūžės Birželio
i 18912 15151 14098

41,63 ■ ' 50641' į,;. 1686
*>»> ■ 19844
‘1 - • •* - — 44 IR 7715
f) • ■ ' 3267 8122 8426
G ■ '. 6771 9243
7 14749 24079 18646
8 440? i' «■<»

JO . 4448 6508
11 I 44 t 10591
12 12G47 12187 8016
13 ta-*- 10537 2i«oi
14 43121 25223 32723
15 1212 2997 .
1B 12012 •■"’i".•***•
17 4989 18695 91554
18 13621. 15334 12443
21 1244 -. . «-«-
22 . .• 5576 3566 3019
23 26713 x 27757 28702
24 3492 1564 1
26 ' 1905 ■
27 ■. 7271
28 • ■ < • ” 8135 i 1890 5806
29 4909 ' RAKO 4263

. 30 , ■ 8569 19255 34029
31 •• 4056
32 6457
33 ' 4841 4580 5699
34 1393,4 7955 R183
35 21991 12177 18259
36 40669 15705 19592
37 3045
38 93573 68361 120450
39 2318 1888 1522
40 13032> 10926 7872
41 12284 . .... 51R9
42 17299 14172 15622
43 58682 26967 31414
44 26452 7144 — __
45 2952 2952
46 4480 2129 3154
47 909
48 1012 , 1012 1012
49 12325
50 39676 40895 82430
51 6151 4605 5564
52 ■— ' 9006 * —
53 10671 8594 23785
54 — .— 9867
55 3438 6172 »•“■—

56 — — 231 6732
57 150 83195 78208
58 1942 100
60 6099 9664 6782'
62 ■ — ___ 123R5 5345
63 x 33202 38606 68824
64 13501 17970 24519
66 .»- — 41130 '•
67 5762 . 2832 3604
68 9367 6100 9291
69 13138 -*•*?- -* —
70 2544 2544
72 *■ ■—‘ •—■«— 3061
74 5522 7202
75 6461 15144 21362
76 6364 3165 4403
77 18892 '■ 37993
78 2634 2634
79 3879 3288 3198
80 3918 •..MM.
82 3959 4292 3117
83 ---  — 3527
85 ’ 3933 8145 . • ......... . “■

86 6292 2079
87 17024 24549 24R2R
88 7823 4841 6235
89 > ’'2555 ...H. ....
90 6633 .5800
92 4936 — ™ 7914
94 2672 .... ...
95 4424 5371 3308
97 1983
98 7724 2946 —
99 2118 ■ .... 1038

100 4960 3448 6102
101 9661 5714 16572
102 5367 9670 . 7500
103 3429
104 6357 5430 11734
105 7706 10692 5077
107 | 9444
108 6636 -j... — —
109 13914 13090 1.353$
110 15642 8406
112 55R4 .— ---
113 15202 '.M-M"
114 *«--«• M. 558
115 19537 14497 29505
116 5734
118 1619 1619 1619
119 —— — 1599 1488
122 16282 17120 16874
123 ‘ 5359 3829 '8533
124 21750 34 R
125 13371 19587 10437
126 2959 9496 13446
Pa v. 8985 1051.1 1570.8
127 4332 4021 6003
128 5060 — — 3104
129 23942 9124 7122
131 12043 8125
132 3621 —-*■ ........— M—M —

134 15525 11819 ---  ---
135 7«84 10733 M—
136 42250 28276 30235
137 1096
139 9216 — 54 29
140 6546 T—* -.-M.
141 1938 4113 1953
142 8383 211RR
143 6612 8258 5580
144 2349
147 6468
151 2702 «...------ 2702
152 7578
153 8149 12794 6439
155 10228 7345 6825
156 6126 -M-M _
157 6396 ' 5784 5390
158 8008 12752 19679
159 2688 • 3651 .2561
160 2586 ♦T "*■* • M*—M

161 2284 — —
164 9055 . 7456, 9116
165 2071 4142 ■M.*- —M. —

166 ' 2008 2008 200R
167 - r—*« •—»— 6360
168 ’ 11246 14576 11642
169 —-- —- 245G . . __
171 2463 • --- —1. 2618
173 1613 19344 14906
175 ' 4154 • 2853
177 2298
179 2536 2536
180 878 '-o*—,- . «— ■' ' 87R

. 181 3726
182 3980
183 ' - *—». ■ 'j 3279
184z G ; 2558
185 1426.8 9516 27059
187 17376 8659 . -m .. i me

188 -L-• — 1395 1114
189 675 . . .1... > .11.1.11 -nir lĮin,

191 12491 . ' — —« 5985
192 . 13255 ? 9909 12R45
193 3927 ■4740 7536

195 15232 ’ . 7038
196 .....«. : 47991 53091
198 2623 11000 9260
199 5606 3145 4385
200
202

1308 6884
3397

203 10780 | - 9328 . 7886
204 8920 7354 10058
205 7618 2949 9779

13095207 20794 9198
208 9450' <1593 : 9581
209 4251
210 • 2516 2146 2186
211 . .• 39027 485,18 49764
213 ■ Gil 23 16692 11623
214 : 22279 '<■. 3385 6488
2.15 : 4362
2ji> ■ 4903 -■■

217, 8302 45094
2,1 R; 2426 ' ♦-**: .L*1?+*■* 2999
iii, r 6138' į.., « ,M

221 782 2130 3304
224 3822
226 .■ 13319 5756 8983
227 5112
230 1446 < 1507 1465
230 7143 5140 5460
233 .2074 2034
234 12186 11703
236 . 13354 18796
238 7930 7453 12119
239 204
241 3768 1500
24 2 2503 2766 8611
245 7700 . 34880
246 8164 7908 6579
247 " 9743 4107 -<»•

248 4788 , 2356
250 17049
251. 3438 . » III lM»

252 2036 ••

2,54 2345 626
256 626 626 --- —
257 ( 7812

*

258 3368 3691 2763
259 9GG 966 966
260 45100 33180
261 3178
265 2248 2782 •—**S **

267 7837 6768 6427
270 2490 2813 2591
272 5154 9625 6750
^73 9239
274 22958 6094
275 6421 5605 10795
276 — 12884
277 4348 2348 1917
279 2072 ■ —

280 3210 4705 3746
281 . 3081 2548 3231
284 7358 5164 5514
285 8415 8023 11913
286 4290
287 . 14794,- 4M.H.MIV

290 4149’|
293 303R 3707
294 '■ 2305 1491 2305
295 S 2402
297 < 554* 12230 774
299 5031 6998 7764
300 11261
301 20021 20892 44108
302 3072 l»"l'll-«« ’-••‘ll-lllljl.’

304 " ~9fM, 7866
305 4716 O——

306 4446 4502
308 • 16139 9453 1579-1
309 — **•* 4006 .
310 3393 4—— ——

311 6415 6169 8431
312 4496 L-—
313 2119
315 3200
316 3489
317 4504
.320 4986
321 3076 ’ 3076

5390 ' 18828 ‘ 16667
323 1549
325 442 —*•»■■

.327 RRA 8R0
328 9528? 21015
329 OCR 668 1928
330 2126 -T- «*•-«*•

331 7952
332 6148 395R
335 756 IM •

336 5372 S . "... ■*

341 19976
342 12512 3392 9311
345 —- — »». 19362 — — •

347 6573 •wH* i £ ta*** 5595
350 1643 1978 . 1764
351 1244 mu. ; fc.— 1234
352 , 74948 36390 73733
353 7'279 •hh-HK' , ••—ii.*

354 4247 8126 5942
350 22921
360 31201 —•-*

361 422 1013 550
362 2541
365 21751 <6089
367 2016 R642 “■ 2399
271 6294 \ 2161 16579
Ądm,
N. Y.

11000 \ 6813 6530
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Allow
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo Protokolas
Susivienijimo Lietuviu Amerikoje 47-to Seimo, 

įvykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, 
Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Sekretoriaus Raporto Tąsa)
Namo pertaisymo darbai susidėjo iš kelių dalių. 

Narnas gana senas ir praėjusių hurikano audrų labai 
sužalotas. Mes jį turime apie 17 metų ir per tą laiką 
bendrai jokių svarbių iaptaisymų palyginamai neda
rėme, todėl pirmiausioje vietoje buvo reikalingas pla
tus namo aptaisytas, kaip iš Jauko, taip ir iš vidaus. 
Ypatingai visas namo plastering ir plumbing buvo 
sugriuvęs, todėl lįeveik visame name turėjome sudėti 
naują piaster). Įdėjome naują gazo šildymo sistemą ir 
pakeitėme jau visfai surūdijusį geležinį plumbing į va
rinį plumbing. IŠjlauko aptaisėme audrų sužalojimus, 
balkonus, duris 
naujai nudažem
— namas buv(Į Įįajįalintas į tris apartamentus,

ja s ir kitas namo dalis ir viską 
iš lauko, taip ir vidaus. Antras 

, tai 
reikėjo vidaus ‘sienos, hallways, duris, plumbing ir t.t. 
pertaisyti į padienius kambarius. Trečias reikėjo 
supirkti ir įrengti, t^isi reikaling rakandai ir t.t. Vi
siems pertaisymams, ir įrengimams musų agentas ga- M* ' ■ ♦
•vo mažausiai tris skirtingus kainų pasiūlymus ir ko
misija tik geriausį ir pigiausį pasiųlymą priimdavo.

Visas namo aptaisymas ir įrengimas buvo atlik
tas po tiesiogine Atlantic City Namo Pertaisymo Ko
misijos vadovybe.,*Aptaisymų ir įrenginių darbų vedi
mą ir priežiūrą Komisija pavedė ilgamečiu! SLA At
lantic City nanrfo agentui M. Sirota & Co. Jo atlygini
mas aprubežiuotas mažti nuošimčiu nuo aptaisymo ir 
įrengimo išlaidų sumos. Atlantic City Namo Pertaisy- 
mo^Komisijos nariai: prez. W. F. Laukaitis, iždo glo
bėjas J. Maceina ir sekretorius M. J. Vinikas jokio at

lyginimo negavo. Jiems buvo išmokamos tik kelionių 
ir susirinkimų išlaidos SLA nustatytoje tvarkoje.

Darbo ir planų prirengimas, skubus pertaisymo 
atlikimas ir taupi priežiūra reikalavo daugiau kaip 
dvidešimt komisijos susirinkimų. Nežiūrint visų to
kių pastangų, atliekami pertaisymo darbai del dabar 
įsigalėjusios Amerikoje inflacijos, netik kainavo dau
giau kaip numatyta, bet dar nebuvo galima jokiu bil
du darbus baigti laiku, kad namas butų galima atida
ryti su pradžia vasaros sezono. ,

Namą vos tik sugebėjome neoficialiai atidaryti jau 
vasarai įpusėjus su liepos 1 d., 1951 m. Oficiali atida
rymą, dedikaciją, galėjome padaryti tiktai rugpiučio 
19 d., 1951 m.

Tokis darbo užsitęsimas, aišku, paveikė į šios va
saros sezono namo įeigas, nes daug organizatorių, 
SLA narių ir jų draugai jau buvo sudarę planus ato
stogas praleisti (kitose vietose. ;

Tačiau nors neištisos vasaros įeigos rodo gerų 
galimybių ateityje, kuomet bus galima namu-naudotis . V • ’ ' 'per istisą vasaros atostogų sezoną.

Pertaisytame name originaliai buvo trys aparta
mentai. Du apartamentai turėjo po penkis kambarius, 
o vienas apartamentas turėjo keturis kambarius. Įsta
tymais sušaldyta nuoma už 5 kambarius buvo tiktai 
$45.00 į mėnesį, o už 4 kambarius $42.50 į mėnesį. Už 
šią nuomą SLA turėjo duoti anglimis deginamą garo 
šilumą, karštą vandenį ir “janitor” patarnavimą. Tas 
viskas aplamai kainuodavo nuo $1,350.00 iki $1,900.00 
į metus. Susivienijimui likdavo, jeigu nebūdavo pa
taisymų, apie $100.00 į metus. Jeigu būdavo pataisy
mų, reikėdavo pridėti. yr .

Namo priežiūra ir administracija pavesta Dr. M. 
J. Vinikui, kaipo SLA Rytų Nuosavybių Ęomisijos na
riui. Už tą prižiūrėjimą jis atlyginimo .negauna. Namo 
vedėju paskirta SLA sekretoriaus žmona p. O. Vini- 
kienė. Ji taipgi tuo tarpu dirba be jokio atlyginimo. Ji 

gyvena name visą laiką, kuomet namas atidarytas. Jai 
duodamas vienas kambarys jos apsistojimui.

Namo pertaisymo darbai, su mažomis išimtimis, 
yra baigti. Padidinimas patogumų bus galima atlikti 
sekamą sezoną. (Bendra kaina tų pridėtinių pagerinimų 
sudarys nedideles išlaidas. Tarp tų pataisymų galima 
suminėti maudymosi “lockers” del svečių, rakandų ap
vilkimas (covers), aptaisymas jurų sienos (bulkhead), 
įdėjimas “screen” durims, skiepo langams, skiepo ven
tiliatoriai ir t.t,

Namo pertaisymo išlaidos, akivaizdoje dabar įsi
galėjusios inflacijos, buvo palyginamai, nedideles. 
Namo pertaisymas iš apartamentų į hotelinius kam
barius kainavo $6,328.04. Namo inventorius— rakan
dai, kilimai, paklodės, abrusai, dviejų virtuvių įrengi
mas, veidrodžiai ir t.t., kainavo $6,554.85. Namo ap
taisymas, kaip tai stogas, plumbing, plasteriavimas, 
dažymas, popieravimas ir t.t., kainavo $7,583.54. In
dai, lėkštės, puodukai ir kiti virtuvių įrankiai kainavo 
$476.53. Komiisjos išlaidos sudarė $1,600.15 sumą.

Kadangi kiekvienas išmokėjimas sąryšyje su šio 
namo pertaisymu tilps SLA sekretoriaus atskaitose, 
tai smulkesnį išdalinimą išlaidų 
džiame.

Bendrai suglaudus įspūdžius 
no, tie įspūdžiai yra nepaprastai 
geri' Susivienijimo naudai. (

SLA Atlantic City Narni)

šiame raporte aplei-

pirmojo namo sezo
nu al on ųs ir teigiamai

Pertaisymo Komisija

BENDRAS STOVIS
Kalbant apie Susivienijimo bendrą stovį prisieina 

atskirai kalbėti, apie bendrą finansinį stovį, bendrą 
narių stovį ir bendrą organizacijos santvarkos stovį.

Pirmiausia noriu pabrėžti, kad dabar finansiniu 
atžvilgiu Susivienijimo stovis yra stipriausias musų 
organizacijos istorijoje ir mano praeitam Seimui pa-

viso turėjome tiktai $1,578,- 
šiandien -beveik visus tuos 
yra likę tiktai $54,576.85, o 
turtas padidėjo net iki $2,-

žadas pristatyti šiam Seimui stambų SLA turto per
teklių pilnutėliai išsipildo ir šis Seimas galės šią musų 
organizacijos gerą naujenybę pakreipti dar didesniam 
Susivienijimo finansiniam stipriiniui.

Musų visas turtas yra dabar pasiekęs aukso stip- 
lumo. Tik dvylika metų tam ątgai, t. y., 1939 m. tu
rėjome net $536,475.29 nuostolių, t. y. tiek musų tur
to buvo nustoję vertės. Tą sumą vadiname neįskaito
mu turtu; tais metais iš 
796.40 pripažinto turto, 
nuostolius atstatėm ir jų 
tuo laiku musų bendras
736,684.42. Reiškia, per tą trumpą dvyliką metų netik 
padengėm arti puses milijono dolerių nuostolių, bet 

j dar padidinom savo turtą su viršum milijonu dolerių, 
t. y. sumoje $1,157,888.02.

Dabar, visas mVisų turtas yra saugiai investuotas 
į geriausios ir saugiausios rlpsies sekuracijas, mortgi- 
čius, nuosavybes bei bankų indėlius.

Visus investmentus į sekuracijas atlieka Invest- 
mentų Komisija, kurią sudaro du asmenys, aš ir Ižd. 
K. P. Gugis. Invėstmentų tranzakcijoms naudojamės 
Standard & Poors Corp, patarnavimu. Investmentus, 
kiek galim h darome jį ištirtus ir saugius naujai išei
nančius bondsus. Todėl jokių komisų niekam nemo
kam ir niekas jų nei cento negauna.

Apie 40% visų bondsų, kurių dabar bendra suma 
yra $2,239,219.15, 
tų bondsai sudaro 
ties (elektros, gazb, telefono ir t.t.), 37%; Industria- 

Visi boųdsai yra geros kategorijos,

yra U. S. valdžios bondsai; mies- 
apie 6.0%; geležinkelių, 15%; Utili-

95.7% 
AAA iki BAA rušĮcs ir 4.3%, nuo BA iki CA katego
rijos. Bendrai, bondsų investmentų srityje SLA stori 
stipriai ir gerai.

Mortgičiai, sumoje $170,841.50 lie jokios išimties 
geri.

ilu, zyo.
AAA iki BAA rus

(Bus daugiau!

Susivienijimo Atskaita Antro Bertainio
■ ________ k _______

1534. N. 
Oaklay 
Bid. 
818 W. 
18th St. 
128, S. 
Maine 
Street, 
Atlan- 
lic City, 
N. J.
Litera
tūra 
Subs. 
Int. 
Cert. 
Loan 
10742 
South 
Michi
gan 
Ave. 
Tax& 
Ins. 
Depo
sit 
Dona
tion 
Emigr. 
Fund 
Ret. 
Rel. 
Loan

(Atkelta 2

T817

11450

ro pjusl.)

7225

1000

2868

920

O. Gillis, Chicago, Ill.
O. Ciužienė, New York, N. Y.
C. Cižauskienė, Herminie
M. Kvietkus

Pa.
F. Raulinaitienė, Springfield

Mass. - -- _____ . _

’a
Wilkes Barre,

5.00
5.00
5.00

5.00

5.00

Viso $80.00

11200

200
300

1828

1600

$1,014.03

106.34

$36,488.76 $23,207.72 p2,?52.70

V A
Išmokėjimai Balandžių, ge
gužės ir Birželio Mėnesiais, 

1952 Metais 1

Viso
l_x

Balandžio Menesio •
Pomirtinių

Balandžio
Balandžio
Balandžio
Balandžio

5, 1952 _
12. 1952
19, 1952
26,, 1952

. $4,685.00

._ 3,0.00.00

. 2,350.00
_ 1,130.00

Viso $11,165.00

Ligoje Pašalpos
Balandžio 5, 1952 . 
Balandžio 12, 1952 
Balandžio 19, 1952' 
Balandžio 26, 1952

$653.50
493.00
685.75
434.25

Viso $2,266.50

$161.23
79.74

35.91
44.08

__ 92.72

_ 169.37

Atšauktoji Apdrairda

V. Bratlevicz, Brockton,.
Mass. _____ ________ _

A. Loda, Ansonia, Conn
K. Romanauskas, St,

Clair, Pa. ____ ______
P. G. Bilskis, Cleveland; Ohio
A. Macijauskiene, Detroit,

Mich. ________
J, Bičkauskas, 

Duquesne, Pa.
M. Garlauskienė, Shenandoah,

Pa. _____________________ - ICC’,32
T. Meškauskasį\ Duquesne, Pa. 88.03
A. Vermal, Tamaqua, Pa. *
J, Januškevičius, Wilkes

Barre, Pa. -----------------------
J. Bernatonis, Toronto, Ont., 

Canada ----------- -—---------
A. Bellis, Plymouth, Pa.
J. Blažiene, Norwood, Mass.
J. Sesnovich, Linden, N. J.
M. Ramoškus, Manchester,

N. H. ___________i.-------------
L. Ranloškienė, Manchester,

• N. H..........................-_______

103,02

44.38

71.04

Viso

iŠ Našliu ir 
Fondo

SLA Nuosavybės
307 W. 30-th Street, 

New York, N. Y.
1534' N. Oakley Avenue
, Chicago, Ill. ------------
818 W. 18:th Street,

Chicago,- Ill. -------------------- 273.32
10742 So. Michigan Avenue, 

Chicago, III. - ---------- -
128 So. Maine Avenue,

Atlantic City, N. J. ____
405-07 So. Lowe Avenue,
Cl i i cago, Ill. - - _ _ -------

310.24

.. 143.96

31.90

Viso $2,079.79

Tėvynes Reikalai
Cons. Edison Co. of

New York Inc. .............  $35.10
Intertypo Corp., Brooklyn,

N. Y. ---------- -
Printing Co.

36.80
Mars

New Yoi*k, N. Y. ________  400.76
Harry Rice, New York,

s.: ~ 1«_ _____ 10 0.0 0
Postmaster, ( New

York, N. Y. ____
Smulkios išlaidos, 
, New York, N. Y.

Viso

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos fondas _,----
Ligoje pašalpos fondas 

j. Lėšų fondas ---------------
i Mišrus fondas ___

Viso

Atlyginimas Organizatoriams

A. S. Trečiokas, Newark,
N. J. ____ „_____________

D. Jurijonas, Chicago, UI.
P. Gribas, Chicago, Ill.-----
V. Grabliauskas, Wyoming,

Pa. ____ _________________
K. P. Deveikis, Cicero, III.

K. Biežis, Chicago, Ill.
Miles, Chicago, Ill. 

lankus, Chicago, Ill. 
Rudokas, Chicago, Ill. 
Radzevičius, Ansonia,

Conn. ________________
J. Galinis, Brooklyn, N. Y.
S. E. Vitaitis, New York,

O. 
St.
P.

4.05

$612.29

$30.71 
. 7.30 
.. 2.75 

10.30

$51.06

$35.50
14.80
74.55

15.40
294.45
152.30

30.85
145.25

94.25

46.20
23.75

16.40

150.60 , 
181.90- 
125.6%
104.19

64.29

_ 52.15

$1,568.25

J. žemantaųskas,
Waterbury, Conn. ____-------

I. Grigutis, Kingston, Pa.
J. Krauzlls, Kingston, Pa.
J. Brazauskas, Cleveland,

Oh |o ----------------------- —'------
A. Šimkūnas, Cleveland,

Ohio __________________ ___
A. M. Praškevičius,

Cleveland, Ohio _________
M. Mischik, Cleveland, Ohio
M. Zorskiutė, Manchester, 

Conn. ___ *----------------- —
J. Gedmintas, So. Boston, 

.Mass. ----------- ------- ----------
.1. M. Tumavičienč,

Jamaica Plain, Mass__ _—
M. Pauparas, Chicago, Ill.
D. Jurijonas, Chicago, Ill.
J. K. Alekna, Cleveland, Ohio 

Gaižutis, Cleveland, Ohio 
Urbonas, Shenandoah, Pa.
Zorskiute, Scranton, Pa.

_ 4.50
14.00
30.15

171.80

6.20

89.75
21.50

21.30

5.25

K. 
.T.
O.

513.75
232.75
23.00

148.60
14.25
4.75

18.95

M. Zorskiutė, Manchester, 
Conn. ---------- -------------------

Dr. A. G. Sack, Detroit,
Mich. -------- ------- - ------------- -

A. Šimkūnas, Cleveland, 
Ohio -- ---------------------- - —..

A. Pocius, Rockford, Ill.
M. Starinsky, Baltimore, Md.
SLA 208 kp., Chicago, Ill.

Viso

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

St. Mockus, Dorchester,
Mass. -----

St. Gegužis, Mahanoy .
Cit v, Pa. -------------------

Viso

Algos /

Wm. F. Laukaitis
Baltimore, Md.

K. P. Gugis, 
Chicago, Ill. —

M. J. Vinikas, 
New York,- N.

S. E. Vitaitis,
New York,

M. Williams,
New York,

H. Melusky,
New York,

P. Bukšnaitis
New York, N.

N. Peters, 
New York, N. Y.

G. Anuskevičlenė,
New York, N. 1

A. Grlgaityte,
New York,

’M. L. Vasil,
New York,

K. J. Paul,
New York,

N.

N.

N.

Y.

4.00

3.00

6.00
7.00
6.00

16.00

$80.00 ’

$98.00

101.80

$199.80

$100.00

_ 150.00

400.00

260.00

169.10

293.15

Ligojo Pašaipos

Gegužės 
Gegužės 
Gegužės 
Gegužės
Gegužės

3, 1952 ___ 
10, 1952 __ 

1952 __ 
1952 __ 
1952 „.

17,
24,

$694.75
384.75
855.00
993.75
386.25

O

Viso .. $3,314.50

Atšauktoji Apdrauda
A. K. S. Margeris, M. D, '

Chicago, Ill. -----------------
A. Miliauskas, Plymouth,

Pa. ___ _
S. Poviloniute, Waterbury, 

Conn. ____

L. A. A. Lodge No. 36, 
Chicago, Ill. —________

Joo E. Navarackas, Lorain, 
Ohio ---- - ---------- ----------- ----

S. Motuzas, Cambridge,
Mass. ----- _'---------------------- -

T. Mager, Monessen, Pa.
A. Sinčius, Amsterdam, 

N. Y.' ___ _________ _

Viso

$61.04

88.17

141.90

62,55

60.36

251.30

•133.29

$874.73

Pašalpos
Našlaity
F. Langbergas, Chicago, Ill $20.00
E. Stašiulevičlcnė,

Pittston, Pa. . ..................  10.00
J. Andriušis, Wilkes Barre,

Pa. ----------- ------------------- —
fc. Suopys, (phieago, III.
E. Mačiokienė, Charleroi, Pa.

Viso * $2,264.20

10.00
10.00
5.00

Atlyginimas Daktarams

M. Starinsky, Baltimore, Md.
A. Waitkus.j Brockton, Mass.

"J. Radzevičius, Ansonia, 
Conn. __ '________________

Ii Grigutis, Kingston, Pa. •

$6.00
6.00

24.00
2.00

168.00

.. 156.00

Viso

N.

N.

N. Y.

K 120.00

112.00

300.00

200.00

$2,428.25

Įvairus Išmokėjimai

J. Petrėnas, Brooklyn, N. Y. $6.45
State Inš. Fund of

New York, N. Y. _—
St. Mockus, Dorchester,

Mass. ■-------------‘----- _______
Monroe Safe Deposite Co.,

Chicago, Ill. ----- ---------- --
Social Security, New

York, N. Y. ___________
State Unempl. Ins. Fund,

Now York, N. Y. ______
W- L. Laukaitis,

Baltimore, Md. __ ______
K. P. Gugis, Chicago, Ill.
New York Tel. Company,

New York, N. Y. _2____
Paštas ir ekspresas,

New York, N. Y; _____
Remington Rand Inc.,

Buffalo, N. Y. _________
Raštines reikmenys,

New York, N. Y.____
Schalit Printing Co.,

New York, N. Y. ______
Standard &Poor’s Corp.,

New York, N. Y. __________ 187.50
Chelsea Studios Photostats.

New York, N. Y. __
Amer. Legion Contrlb

New York, N. Y. __

273.41

20.60

42.00

75.10

185.58

4.60
17.76

$59.26

105.17

. 14.51

11.67

_ 39.90

5.60

10.00

Viso $1,059.16

Atšauktoji Apdrauda (Juy.)
K. Adomaitiene, W.

Frankfort, Ill. ____________  $1.66
Balchunas, Chicago, Ill. 189.90S.

Viso $191.56

Viso balandžio men. $24,045.86

Gegužes Mėnesio
Pomirtiniij

Gegužės 
Gegužės 
Gegužės 
Gegužės 
Gegužės

3, 1952
10, 1952
17,
24, 1952 .
31, 1952 _

1952

_ $4,000.00
__ 1,800.00
__ 3,500.00
__ 3,050.00
_„ 2,100.00

Viso $14,450.00

Pašalpos iš Našliu ir
Našlaičių Fondo
F, Raulinaitienė, Springfield;

Mass. __ ------------___________
O. Gillis, Chicago, Ill. ___2-----
O. Čiužiene, New York, N. Y.
C. Čižauskicnė) Herminie,' Pa.
J. Andriušis, Wilkes

Barre, Pa. ___________1____
M. J. Kvietkus, Wilkes ’

Barre, Pa. _________
F. Lanzbergas, Chicago, Ill.
E. Stasiulevičiene,

Pittston, Pa. ___ ___________

Viso

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y.

193-7 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. u_.

128 So. Maine Avenue
Atlantic City, N. J.

3405 s3r Lowe Avenue, 
Chicago, Ill

Viso

$5100 
5.00 
5.00
5'00

10.00

5.00
20.00

10.00

$65.00

$190.02

.. 225.32

.. 189.79

$731.07

125.94

Corp. Inc., 
_________ $1.03

500.95

Tėvynės Reikalai

Consolidated Edison
Nęw York, N. Y.

Mars Printing Co.,
New York, N. Y.

Postmaster,
New York, N. Y. _________ 48.50 

Harry Rice, New York, N, Y. 100.00 
The Utility Co. Inc.,

New York, N. Y. _ 
Smulkios išlaidos,

New York, N. Y. ..

Viso

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdraudos fondas __...
Ligoje pašalpos fondas 
Lėšų fpndas .__ ________
Mišrus fondas _----------

Viso

10.20

16.60

$677.28 '

$428.14
18.70
19.25

1.80

$467.89

Atlyginimas Organizatoriams

M. Yurgelun, Brockton, 
Mass., ___________ ______

J. Gedmintas, ->So. Boston, 
.Mass. ________________-----■.

M. Zdankus, Pittsburgh, Pa.
J. Yerus, Lawrence, Mass.
K. Seniūnas, Grand
.. Rapids, Mich. -------------- -

A. Pocius, Rockford, Ill.

$27.15

99.25
2.50

Viso

__ 7.00'
3.Q0

$173.95

Atlyginimas Daktarams
J. K. Alekna, Cleveland, 

• A. Balsis, Westville, Ill.
Ohio $8.00

5.00

Viso $13.00

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

J. R. Verbal is, Wilkes 
Barre, Pa.

Dr. A. Montvid, Chicago,
Ill. ' 'A- _ _ m _ _ _ m _ _ m _ _ _.

S. E. Vitaitis, New
York, N. ’ Y. ______

J. M. Buch insky, 
Binghamton, N. Y. ....

V. Kamarauskas, į 
Edwardsville, Pa. __

V. Tysliavienė, Brooklyn
N. Y. __i____

B. Spudienė, Brooklyn,
N. Y. ____ _____

Viso „

Algos

Wm. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md.

Chicago, Ill. ... 
M.' J. Vinikas;

New York, N.
S. E. Vitaitis, 

New York, N.
M. K. Williams,

New York, N.
H. Melusky, 

New York, N.
P. Bukšnaitis,

New York, N.
N. Peters,’: 

New York, N.
G. Anuskcvičicnė,

New York,
A. Grigai lyte,

New York,
M. -L. Vasil,

New York,
K. J. Paul,

New York,

Viso

y

Y.

N.

N.

N.

Y.

$94.00

251.00

65.00

98.70

86.00

24.00

24.00

$643.30

$200.00

150.00

600.00

90.00

200.00

258.00

252.00

_ 234.00

180.00

_ 168.00

450.00

300.00

$3,382.00

Įvairus Išmokėjimai

Literatūra, New
York, N. Y. _______________

State Treasurer, Lansing, 
Mich. ___ _______ ______

State of Ohio Division of
Ins., Columbus, Ohio _____

Woodward & Fondiller Co.,
New York, N. Y. _______

C. & P. Telephone Co.,
Baltimore, Md. ___________

W. F. Laukaitis,
Baltimore, Md. _____ ______

K. P. Gugis, Chicago, Ill. __ 
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
Now York Tel. Co.,

New York, N. Y. ________
Paštas, New York, N. Y. 
N. J. Bell Tel. Co. 
Remington Rand Inc.,

■ New York, N- Y. _______
Raštinėse reikmenys,

New York, N. Y. _______
Schalit Printing & Stationery,

New York, N. Y. ________
Remington Rand,

Buffalo. N. Y. ______ _ 353.28
Fidelity and Deposite Co. of

Md., Baltimore, Md. ____  20.00
Social Security,

New York, N. Y. ________ 105.96
Fidelity & Deposite Co. Md.,

Baltimore, Md. ___.____ __ 450.00

$1.50'

20.00

25.00

25.00

35.19

14.60
-10.00

8.94

60.40
40.00

6.04

40.50

14.22

57.11

Viso $1,287.74

Viso gegužės men. $26,086.83

Birželio Menesio
Pomirtinių
Birželio 7, 1952 _.
Birželio 14, 1952 .
Birželio 21,
Birželio 28,

1952
1052

- $3,359.00
950.00

3,925.00
— 450.00

Viso $8,684.00

| Atšauktoji Apdrauda

K. Skarinskiene, Brockton, 
Mass. ______----- -—_ —

J. Kriaučiūnas, Keene, N. H.
A. Kriaučiūniene, Keene,

N. H. _______ ___ _
B. Yuszkus, Binghamton,

N -YA. » -1- * ' MM "■* •'* MM MM' 'MM MM. *M- ** MM. MM. MM. -M MM M-' MH.

A. Gravel, Washington, Pa.
P. Selelonis, Danbury, Conn.

Slora, Worcester, M’ass.

$80.22

O. Pikclienė, West Haven, 
Conn. _________________

Dr. A. šlupas, Brooklyn,
6.00

V.

Viso

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

F, Raulinaitienė, 
Springfield, 111. -----

O. Gillis, Chicago, UI..
.O. Ciužienė, New York, I 
C. Cižauskienė, Herminie, 
J. Andriušis, Wilkes

Barre, Pa. ___ ________
M. J. Kvietkus, Wilkes

Barre, Pa. ______ --------
F. Lanzbergas,

Chicago, Ill. ___;---------- -
E. Stasiulevičicne, 

Pittston, Pa. _______

Viso

SLA Nuosavybes

307 : W. 30-th Street, 
New York", N. Y. _ 

193-97 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. _

128 So. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J.

3405 So. Lowe Avenue, 
Chicago, Ill. _____

Viso

30.96
96.36

$329.32

Pa.

___ 1,161.24

Tėvynes Reikalai

Consolidated Edison Co.,
New York, N. Y. „— 

Mars Printing Co.,
New York, N. Y. ____

Postmaster,
New York, N. Y. ___

American Type Founders
Inc., Elizabeth, N. J. _ 

Administracijos išlaidos,
New York, N. Y. _____

Viso

Ligojo Pašalpos

Birželio
Birželio
Birželio
Birželio

7, 1952
14, 1952
21, 1952
28, 1952

$515.50
778.00
491.50
368.00

Viso $2,153.00

K. Karosas, Cleveland, Ohio
G. Shugdinis, Omaha, Nebr.

J. Laukaitis,
Baltimore, Md. ___________

S. Mockus, Dorchester,
S _ ______ _ _ _ _ .. _ |_ l_ _ _ to. » .

D r

Viso

4.00
12.00
4.00

16.00

_ 19.00

$168.00

laidomosios Tarjbos Reikalai

E. Mikužis, .Chicago;. III.

Sugrąžinti Moketčiai

Apdraudos fondas -----
Ligoje pašalpos fondas 
Lėšų fondas --------------
P. T. fondas ------------
Mišrus fondas -----

10.00

.5.00

20.00

10.00

$65.00

$229.72

341.12

670.64

$2,402.72

$1.03

405.04

40.81

40.17

20.12

$507.17

$69.10
16.20
17.53

1.47

$5.00
5.00
5.00
5.00

351.60

1, S CĮ -Hl.   -I—' !»• . —* HM '►•j* i—“ "H* «*'■ H*"' |*W H*-i __ $351.60

Algos

K. P. Gugis,
Chicago, 111. ----- - —

L. J. Vinikas,
__ $300.00

New York, N. Y.____
S. E. Vitaitis,

____ 400.00

New York, N. Y.
M. K. Williams,

____ 260,00

ISTcw York, Y. 200.00
H. Melusky,

01 l'C» .it's» • i,j**«•<> !■ ,222.56
P. Bukšnaitis, 

New York, N. ■ Y. -----
N. Peters,

168.00

New York, N. Y. _____
G. Anuskevičicne,

___ _ 156.00

New York, N. Y. _r— 
A. Grigaityte,

120.00

New York, N. Y. ___ 112.00
M. L. Vasil, 

New York, N. Y.__
K. J. Paul,

300.00

New York, N. Y. ____ .___ 200.00

Viso u_______________ $2,438.5G

Įvairus Išmokėjimai

E. Simonaitis, Detmold,
Germany ____—----------

Pittsburgh University,
Wwm» $25.00

Pittsburgh, Pa. —______ 100.00
Literatūra, New York, N . Y. 5.00
Woodward & Fondiller, 1[nc., * %

New York, N. Y. _____.___ 475.00
Corn Exchange Safe Deposit,

New York, N. Y. _—, 
Social Security,

____ 11.40

New York, N. Y. — 70.91
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
New -York Tel. Co.,

25.00

New York, N. Y. • — 
C. & P. Tel. Co.,

____ 65.82

Baltimore, Md. __ _
Bell Tel. Co., Atlantic

___  25.25

City, N. J. —_________
Paštas ir ekspresas,

____ 7.73

New York, N. Y. _____ ___ 180.43

6

Raštinės reikmenys 
New

SchalitViso $105.44

Atlyginimas Organizatoriams

Valaitis, Chicago, 1)1. 
šugdinis, Omaha, Nebr.

York, N. Y. ___ _____15.75
Printing & Stat. Co.,
York, N. Y. ____ _ 1247
Paper Co., Inc., 
York, N. Y.

F
F

■ A. Daukintis, Chicago, 111.

$196.30
111.60
22.35
24.95
51.98

A. Laurutanas, Chicago, Ill.
K. P. Deveikis, Cicero, III.
K. Katkevičienė, Chicago, 

‘ III, ______________ ____
SLA 38 kuopos organiz.
A. S. Trečiokas,

Newark, N. J. _____ _____
M. Pauparas, Chicago, Ill.
J. M. Tumavičienč, Jomaica

Plain, Mass. __ 1__-------------- 47,
K. J. Mačiukas, Chicago, Ill. 83 
A. Ramanauskas,

Mahanoy City, Pa.

236.88
39.84

38 88
51į98

35

82

25

Viso $941.16

Forest 
New

R. S. židžiunas, 
Brooklyn. N. Y.

J. Petrėnas, Brooklyn,
N. Y. . ................. ........

146.29

159.00

40.00

Viso $1,364.75

Viso birželio mėn. $19,510.72

SLA Turto Sudėtis

Atlyginimas Daktarams

Dr. J. Laukaitis, 
Baltimore, Md. _________

G. Shugdiriis, Omaha, Nebr.
F. Valaitis, Chicago, Ill.
Z. Jankauskas, 

Philadelphia, Pa. _______
Dr. E. Gurskis, Detroit,

Mich. _______________ _____
K. Seniūnas, Grand

Rapids, Mich. __________
Dr. J. P. Mikalonis, So.

Boston, Mass._ _________

$9.00
20.00

6.00

11.00

19.00

3.00

39.00

Nejudomos nuosavybės 
Morgičiai -------------- ----
U. S. Bondsai ___ ____
Įvairios sekuracijos ir

Bondsai _
Paskolos moksleiviams
Narystės paskolos
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams .......
Inventorius (Spaus

tuvė ir kt.) -------- L
Administratoriaus 

sąskaitose ______
Pinigai taupomose 

sąskaitose __ _____
Pinigai einamose 

sąskaitose ___ _ _

$176,736.30
164,124.41
796,000.00

1,466,299.65
8,275.00
3,308.46

1,661.94

6,825.26

2,000.00

6,308.32

171,070.97

Viso - ------------------- $2,802,610.31
M. J. Vinikas, 

SLA Sekretorius.
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Amerikos' Lietuvių Veikla
New York, N. Y

Beverečiai Sugrįžo iš Europos

Sandaros Pirmo Apskričio 
Metinis Suvažiavimas 
Bročktone-Montelloje

Ponai Beveračiai, apie du 
mėnesius praleidę atostogas 
Europoje, apvažinėję keletą 
valstybių ir aplenkę ten įdo
mesnes vietas, praeitą savaitę 
Queen Elizabeth laivu sugrįžo 
Americon.
Jurgeliutė pasakoja, kad jie 
linksmai praleido atostogas ir 
sugrįžo patenkinti.

Ponia Beverage-

Lapkričio mėn. 30 dieną, 
sekmadienį^ 11 valandą ryto, 
Sandaros svetainėje, 30 Inter
vale Street, Brockton, Mass., 
šaukiamas Sandaros 
apskričio metinis 
mas.

pirmo 
suvažiavi-

pirmo ap- 
prašomos,Bep

Brooklyn, N. Y

Visos Sandaros 
skričio kuopos yra 
kiek galint daugiau delegatų į 
šį suvažiavimą atsiųsti. Taip 
pat yra prašomos kuopos per 
Savo delegatus prisiųsti suma
nymų, pasiūlymų, įnešimų, bei 
rezoliucijų musų organizacijos 
gerovei.

Suvažiavime pasižadėjo da
lyvauti Sandaros Centro Val
dybos Pirmininkas St. Gegu
žis ir Sandaros laikraščio re- 

M. Vaidyla, kurie

yra įdėjęs visą savo širdį tan 
darban. Gi ' jo žodžio ir jo 
rankos mosto klauso 36 vy
rai, kurie' savo laisvalaikį ski
ria lietuviškai. dainai. Garbė 
tiems pasirįžėliams.

, Š. m. lapkričio mėn. 16 d., 
3 valandą po pietų, So. Bos
tono High School (Thomas 
Park) auditorijoj vyrų cho
ras rengia savo metinį kon
certą su įvairiu, 
domiu lietuvišku 
niu; be jų, dar koncerte da
lyvauja Metropolitan Operos 
solistas Algirdas Brazis ir 
pianistė Julija Rajauskytė.

Naujosios Anglijos lietuviš
koji visuomenė laukia su ne
kantrumu to gražaus lietuviš
kos dainos mylėtojo — Vyrų 
Choro Bostone pasirodymo ir, 
reikia manyti, stipriai jį pa
roms. V. B.

teisėjus, adv. Zurį ir adv. A. 
Wells, taipgi gabų lietuvį Sa
nitary District trust y'vo vie
toje.

Metinė 
Adminis- 
“Lietuvių

Mirė Kongresmonas
A. J. Sabath

metinį k on- 
turiningu, į- 
.dainų rinki-

- Pavargau, mamyte, padėdamas 
rinkti ’ bulves iš šaltos svetimos že
mės. Bet kepsim karštų blynų.

— Kepsim. vaikeli, jei gausim iš 
Amerikos taukų.

žinodami tai mes, 
Balfo vajui aukosim, 
kučiams ir seneliams
šiltų drabužių ir ligoniams

amerikiečiai.
kad

butų
ir vai- 
riebalų, 
vaistų.

d aktorius
musų padangėje yra reti sve
čiai. Mes, Naujosios Anglijos 
sandariečiai įvertindami /jų 
gerus norus privalome kųo- 
skaitlingiausiai šiame suvaž/ia- 
yime dalyvauti

Po suvažiavimo 
Montellos 24 kuopa 
mo delegatams ir 
ruošia bankietą, kuriame kA 
čia visus suvažiavimo dalyvius 
dalyvauti.

Sandaros Pirmo 
Apskričio Valdyki

Sanda 
sųvažialvi- 
svečiams

os

ie-

a.

prie Woodhaven Blvd., So. Boston, Mass

—o— 
MAINYMAS LAIKO

Steponas Minkus praneša, 
kad pradedant lapkričio 16 
diena, Lietuvių Radio Korp. 
programai bus leidžiami nau
ju laiku, tai yra nuo 12 iki 
12:30 vai. po pietų per tą pa
čią stotį kaip ir dabar leidžią 
programas.

Washingtone mirė daugme- 
tis. Ijlinojaus valstijos kongre
smenas Adolfas J. Sabath, su
laukęs 86 metus amžiaus, če
kų kilmes. Velionis kongres- 
monu išbuvo 42 metus ir lap
kričio 4 dienos rinkimuose 
buvo perrinktas 22 kartu, bet 
nekviestoji mirtis išskyrė jį 
iš gyvųjų tarpo. Praeitą bir
želio mėnesį jam buvo pada
ryta vidurių operacija, po ku
rios jautėsi geriau ir dalyva
vo demokratų konvencijoje 
Chicagoje. Spalio 26 dieną jis 
vėl sunegalėjo, buvo nuvež
tas į Bethesda ligoninę, kurio
je išbuvo iki mirties.

Jis visą gyvenimą buvo de
mokratas ir kas du metai per
rinktas kongresmenu nuo de
mokratų partijos.

numeris siunčiamas susipaži
nimui nemokamai.
prenumerata $3.00 
tracijos adresas:
Dienos”, 9204 S. Broadway, 
Los Angeles 3, Oilįf.

—o—
Spalio 19 dieną ponų Koje

lių bute įvyko grupės Los An
geles mieste gyvenančių inte
lektualų pasitarimas, kuriame 
dalyvavo įvairių pakraipų ir 
įsitikinimų žmonių. Meno, lite-

raturos, politikos ir kitiems 
klausimams nagrinėti įsteig
tas klubas.

Spalio mėn. 12 dieną para-

Waterbury, Conn

Ona Vileišiepė Buvo Susirgusi

Gen. D. D. Eisenhoweris
Nuoširdus Kenčiančių

Kovojančių Tautų
Prietelius

ir

rin-

Balfo Koncertas Įvyks 
lapkričio 16 Dieną

Baltas vajaus užbaigimui 
rengia gražų koncertą lapkri
čio mėn. 16 dieną, Lost Bat
talion Salėje, 93-29 Queens 
Blvd
Elmhurst, N. Y. Programoje 
dalyvauja solistai: Bar bara 
Darlis, Marijona Kižytč, 
girdas Brazis. Dainuos 4 cho
rai: Operetes/ Angelų Kar., 
Apreiškimo Jr Viešp. Atsimai
nymo parapijų. Programai 
užsibaigus, bus šokiai Adomo 
jezavito orkestrai grojant.

Pradžia 5 valandą po pie-

Programai

Pradžia 5 valandą 
tų. ;

• Rengėjai 
tistui Algirdui Braziui,, nuošir
džiai dirba, kad koncertas bu
tų sėkmingas ir kad atsilan
kiusi publika butų patenkinta.

Subway važiuojant Ind. 
traukiniais išlipti Woodhdven 
stoty. /

Vajaus metu 
pos atdaros iki 
vakaro/

, ' vadovaujant ar-

Balfo patal-
10 valandai

Koreep.

Pašovė

ir priver-

Kseverą Strundskį 
ir Apvogė

Ketvirtadienį, i lapkričio 6 
dieną, apie 9 valandą vakare 
į Ksevero /Strumskio likerių 
krautuvę atėjo du baltaodžiai 
jauni vyrukai ir revolverius 
atkišę pareikalavd pinigų. Vie
nas p. Strumskį > grasindamas 
nušovimų įsivarė] į krautuvės 
užpakalinį kainb
tė gulti ant grindų, bandė su
rišti rankas. Berijant rankas 
plėšikas laikė revolverį ran
koje, kuris netyčia! išovė ir 
sužeidė Strumskio dešinę šlau-‘ 
nį. Nuvežus sužeistąjį į ligo
ninę surasta, kad sužeidimas 
nepavojingas gyvybei.

Tuo laiku, kada Strumskis 
buvo rišamas, antrasis plėši
kas išėmė pinigus iš redžiste- 
rio, kurių buvo apie $250.00, 
ir abu plėšikai su pinigais pa
bėgo.

Paulauskui einant

Apmuštas ir Apvogtas 
K. J. Paulauskas

Penktadienį, lapkričio 7 die
ną, apie 10 valandą vakare, 
p. K. J.
į Hews eleveiterio stotį, prie 
pat stoties plėšiko buvo par- 
muštas ant šaligatvio ir iš ki- 
Šeniaus išimta 
Kada praeivis 
viną Paulauskį 
nebuvo matyti
nigais. Paulauskui prakirstas 
veidas ir sužalota vienos kojos 
kelis.

Paulauskas yra Susivieniji
mo centro tarnautojas.

apie 5 doleriai, 
gulintį ir kru- 
prikėlė, tai jau 
plėšiko su pi-

Sandaros Moterų Klubo 
Našlių Balius

Lapkričio men. 30 dieną, 
Lietuvių Piliečių Klubo Salėje, 
368 Broadway, So. Bostone, 
Sandaros Moterų Klubas ren
gia našlių balių.

Vyrai, kurie nori kokią dai
lią našliukę nusižiūrėti, priva
lo būtinai šiame baliuje daly
vauti. 

» •
Visa lietuviška visuomenė 

(kad ir ne. našlaitės), esate 
maloniai kviečiami šiame pa
rengime dalyvauti.

Sandaros Moterų Klubas.

Toronto, Canada

Musų Mieste Busi Gražus 
Koncertas

Šių metų lapkričio men. 16 
dieną, sekmadienį, 2:30 valan
dą po pietų, Lenkų svetainė
je, 1087 Queen ir Dovercourt 
kampo įvyks gražus koncer
tas. Jo programą išpildys žy
mus menininkai: buvusi Lie
tuvos Operos solistė Elzbieta 
Kardelienė ir pianistas Kazi
mieras Smilgevičius. Jie išpil
dys musų žymiausių kompo
zitorių kurinius, kurie musų 
mieste dar nebuvo girdėti.

Todėl vietiniai ir apylinkė
se gyvenanti lietuviai ir lie

tuvaites kviečiami dalyvauti 
koncerte ir pasiklausyti liau
dies ir kitų dainų, kurių iki 
šiol nesate girdėję. Gailėsis 
visi tie, kurie apleis šį gražų 
koncertą. Aš jame busiu, tad 
noriu ir kitus savo tautiečius 
jame matyti. Lai visus ir visi 
keliai lapkričio 16 dieną veda 
į aukščiau paminėtą Lenkų 
svetainę. Koresp.

So. Boston, Mass.
Bostono Vyry Choro Kon

certo Belaukiant

Jau metai, kai Bostone su
sikūrė gražus ir kultūringas 
vienetas — Bostono lietuvių 
vyrų choras, daug kartų pa
sirodęs lietuviškai bei ameri
koniškai visuomenei su pui
kiu pasisekimu. Vyrų chorui 
vadovauja žinomas kompozi
torius Julius Gaidelis, kuris

Ponia Ona Vileišienė, buvu
sio Lietuvos atstovo Ameri
koje velionio Jono Vileišio 
našlė buvo sunkiai susirgusi 
ir nuvežus ligoninėn jai pada- 

|. ryta operacija. Po operacijos 
ligonė jaučiasi visai gerai, ir 
jau grįžo iš ligoninės pas duk
terį Aleną Devenienę.

Aš reiškiu ponai Vileišienei 
užuojautą ištiktoje nelaimėje 
ir linkiu greitai pasveikti.

Rcp.

Vyriausioje fepublikonų 
kūninėje būstinėje New Yor
ke gen. D. D. Eisenhoweris, 
laimėjęs rinkimus pir m ą j a i 
savo porinkiminei fotografijai 
pasirinko lietuvių tautybės 
prie ;vyriausios patariamosios 
rinkiminės grupės atstovą Al
biną S. Trečioką. Ta pačia 
proga priminė, kad jis savo 
pasižadėjimus duotus lietu
viams tikrai stengtis įgyven
dinti. J. Prapuolenis.

Los Angeles, Calif
Naujas “Lietuvių Dienų 

N u m oris

Maspeth, N. Y
Steigiama I B.’ Apygarda

ir Apygardos v-bos
Alksninio rūpesčiu

Alksninis,

rūpinsis
Steigia-

L. B. Loko pirm. prel. J. 
Balkono 
nario V.
neseniai įvyko Maspetho lietu
viškų organizacijų atstovų pa
sitarimas, kuriame priimta 
apygardos valdybos siūlymas 
steigti bendruomenės apylin-1 
kę. Tuo tikslu sudaryta orga
nizacinis komitetas šių asme
nų: ■ Visminienė,
Jočys, Mikalauskas ir Sodai- 
tis. Šis komitetas 
apylinkės įsteigimu.
masis susirinkimas numaty
tas sukviesti lapkričio 30 d., 
sekmadienį, 3 vai. po pietų, 
V. J. Atsimainymo parapijos 
salėje. Maspetho lietuviškoj i' 
visuomenė, senieji ateiviai ir 
naujakuriai, iš anksto kvie
čiami dalyvauti. Koresp.

Adv. Antanas filis ir 
adv. Wells Išrinkti

*
Šiuose rinkimuose buvo, ir 

lietuvių kandidatų įvairioms 
vald vie tems. Chicagoje kandi
datavo trys lietuviai: adv. 
Antanas Olis Sanitary Dis
trict trustyvo pareigoms, adv. 
Alfonsas F. Wells į miesto 
teisėjus ir adv. Lapinskas į 
teisėjus. Baltimorėje buvęs 
Susivienijimo prezidentas adv. 
Laukaitis septintam naujam 
distrikte kandidatavo į kon
gresą. Worcester y, Mass. Jo
nas Pigaga kandidavo į val
stijos seimelį.

Iš penkių lietuvių kandida
tų įvairioms aukščiau paminė
toms vietoms, kiek mums ži
noma, laimėjo tik du chica- 
giečiai, būtent adv, Antanas 
Olis Sanitary Districtp trųs- 
tyso vietai ir adv. Alfonsas F. 
Wells, teisėjo vietai. Didmie
styje Chicagoje gyvenanti 
lietuviai laimingesni už kito
se vietovėse gyvenančius lie
tuvius,1 nes jie dabar turi du

IŠEIS NAUJA KNYGA
Prano Lavinsko ir Antano Kani

šausko knyga jau spaudoj ir ne
trukus bus gatava. Joje aprašyta, 
kaip lietuviai nugriovė Pennsylva- 

< n i jos kalnus, kad išimti iš po jų 
anglj; kaip jie kovojo su kunigais 
ir su Molly Maguire gauja, kuri 
žudo ateivius. Toj kovoj žuvo ne 
vienas lietuvis.

Aprašytas kun. Mockaus areštas, 
Bųlotos-Šimkaus debatai ir daug 
kitų dalykų.

Knyga yra leidžiama prenumera
tos keliu. Apdaryta audeklo apda
rais knyga kainuos $5.00. Kas pri
sius penkinę iš anksto, to vardas 
ir pavardė bus išspausdinta kny
goje. Apgavystes čia nėra, nes rei
kalus veda pats Lavinskas. Užsa
kymus ir prenumeratų. siųskite 
šiuo adresu:

FRANK LAVINSKAS
.41-41 — 46th St, Apt. ,1-E
Ixmg Island City 4, N. Y.

Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablots Dykai. Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, gražinkite likusia dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSK1T PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardų ir adre
są greitai j:

Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave., Chicago 45, 111.

pijos salėje įvyko Balfo vaka
ras vajaus užbaigimo proga. 
Programą atliko solistai J, 
Urbonas ir Helen Bartush- 
Swaggert ir parapijos choras.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Lapkričio 8 Dieną, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS LAZAUSKAS, 56 kp., Penu, Pa., gimęs

■ gruod. 12 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkr. 11 d., 1917 m., mirė nigs. 26 d., 1952 m. Ve
lionio moteriai, Ellen Lazauskienei, pomirtinės iš
mokėta ------------------------------- - --------------- L $306.00

JUOZAS MARGELIS, 135 kp., Philadelphia, Pa., gimęs 
gruod. 10 d., 1876 m., Suvalkų fėd. Prie SLA prisi
rašė liepos 13 d., 1924 m., mirė spalio 5 d., 1952 m. 
Velionio dukterims: Albinai Margelis ir Eleanor 
Labacz, pomirtinės išmokėta_a----_______ _ $600.00

POVILAS SKRIVICKAS, 203 kp., Sebastopol, Pa., gimęs 
kovo 19 d., 1892 m., Panevėžio apskr., Kauno red. 
Prie SLA prisirašė kovo 14 d., 1926 m., mirė spalio 
20 d., 1952 m. Velionio moteriai, Marei Skrivickie- 
nei, pomirtinės išmokėta_____ __________ $1,000.00

ANTANAS JOKUBAUSKAS, 274 kp., Spring Valley, Ill.,
. gimęs lapkr. 1 d., 1881 m., Kauno rėd. Prie SLA pri

sirašė birž. 5 d., 1921 m., mirė rugs. 13 d., 1.952 m. 
Velionio moteriai, Domicėlei Jokubauskienei, pomir
tinės išmokėta M"' .w m. ir* mi. mm. .i •-» - -i~ •*.. -~.1 ian. *r * .... mm $211.00

— M. M. Ml. M- * MM, M- -- — M. M. M» Ml. IM'« /•«-' «M .. M 1^ f «1. • 0^
Nuo pradžios šių. metų bendrai viso ___  $114,933.00

Išmokėtos ligoje pašaipos
J. STUKAS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 7 savaites -----.........  $33.00
A. CIRBULIENĖ, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 8 s. .............................. 48 00
J. BALIUKAS, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 3 s. ir 2 d.___ _____15.00
F. AMSIHĖY, 68 kp., Leė Park, Pa. Sirgo 2 s. ir 2 d. -_-2___    12.50
J. J. JASINSKAS, 129 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. .............  30.00
J. BANULIS, 155 kp., Benld, Ill.' Sirgo 1 s. ir 5 d. _____  11.00
B. RIMSIENE, 167 kp,, Joliet, Ill. Sirgo 4 s. ir 2 d. ............................... 25.00
A. STANIS, 170 kp., Russellton, Pa. Sirgo 8 si. __1__ '_______________48.75
A. AUKSORIUS, 227 kp., Des Moines, Iowa. Sirgo 8 s. 48.00
I. NAGEVIČIUS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 1 ___ 9.00
V. MASLAUSKAS, .257 kp., Peoria,, Jll. Sirgo 6 8. ___ _____________  60.00

Jau išėjo iš spaudos , “Lie
tuvių Dienų” spalio mėn. nu
meris. Telpa apie 40 puikių 
nuotraukų iš lietuvių gyveni
mo Amerikoje ir kituose pa

saulio kraštuose. 'Viršelyje — 
lietuvaitės su trispalve Chica- 
gos gatvėse. T u r i n y je: J. 
Viekšnys, Artimo keliu; Adlai 
Stevenson kalba; J. Bertulis, 
St. Šimkus davė antausį; A. 
S/ Žvangutis, “Lietuvos Atsi
minimų’’ radio valanda; M. 
Katiliškio novelė Duobkasiai; 
Maršalo Manerheimo atsimi
nimai; angliškoje dalyje: M. 
C. Stark — Lithuanian Jour
nalism; V. Adonis 
Poet’s Portrait; S.
novelės vertimas ir kt. Vienas

So. Boston, Mass.
Lietuvių Radio Korporacijos 

programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, nauju laiku, 
nuo 12 ir* 12:30 valam 
pietų šį sekmadienį bus 
ti: *

lą P<> 
ekan-

ŠIUO

— The 
Zobarsko

1— Falcons Radio Orkestrą.
2— Dainos.
3— Magdutės Pasalia.
Savo įspūdžius rašykit

adresu: Lithuanian Radio Pro
gram, Station WBMS, 91 Bay 
State Road, Hotel Shelton, 
Boston, Mass., o biznio Reika
lais, malonėkit rašyti 
ofiso adresu: 502 East Broad
way, South Boston 27, Mass. 
AČiu.

Steponas Minkus.

radio

Lietuvių Melodijų 
VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:

WIIIL — 1430 KO.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway, South Bos
ton, Mass. Ačiū.

Step. Butkus (Al. Stevens), 
Mykolas Pluta.

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
k Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499
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Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJIENOS

NAUJIENOS

J. MARCUKAITIŠ, 260 kp., Chicago, 111. Sirgo 5 s. ________ .C-,____ 54.00
O. ALENSKIENĖ, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 8 s. ________k......... - 24.00
I. SHALT1S, 341 kp., Rhinelander, \Vis. Sirgo 1 a. ir 3 d. ____ 25.50
I. SHALT1S, 341 kp., Rhinelander, Wis. Sirgo 1 s. ir 3 d.  _________ 5.50

Viso _______________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

. .... ____   $449.25 
......______ $14,976.75 
M. J. VINIKAĄ

SLA Sekreoriua.
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ŽODYNAS
Lietuviškai-Angliškas ir Angliškai-Lietuviškas
Nauja Laida. Kaina $14.00. Pinigus Reikia Siųsti 

su Užsakymu. Gaunamas pas
DR. D. PILKA, 546 E. Broadway, Boston 27, Mass.

&
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“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir dučda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis—e 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI^ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba, -

ADRESAS: “NEPRUiLAUSOMA LIETUVA”,
7722 George St., Ville La^aUe, Montreal, P. Q., Canada.

ra
Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik

raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

AR ŽINOTE KĄ RAŠO
46 iz r i r i v i i 99

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti? ,

“KELEIVI” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojas ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ?r žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




